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ÖZET 

YOZGAT BATOLĠTĠ DOĞU KENARINDA (SORGUN GÜNEYĠ) YER ALAN 

PLÜTONĠK KAYAÇLARIN MĠNERALOJĠK-PETROGRAFĠK, 

JEOKĠMYASAL VE PETROJENETĠK ÖZELLĠKLERĠ 

 

BaĢak AYDOĞDU 

Yüksek Lisans Tezi, Jeoloji Mühendisliği Anabilim Dalı 

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. Nazmi OTLU 

2010, 110 sayfa 

Çalışma alanında, temeli oluşturan Kırşehir Bloğu Metasedimanterleri 

Kalkanlıdağ Metamorfiti ve Bozçaldağ Formasyonu ile temsil olunur. Yozgat Batoliti 

bu metasedimanterleri kesmektedir. Yozgat Batoliti’ nin, çalışma alanındaki üyeleri; 

Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karga Kuvars Monzonit Porfiri, 

Karaveli Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti’ dir. 

Yozgat Batoliti üzerinde tektonik dokanakla Artova Ofiyolitli Karışığı yer 

almaktadır. Kötüdağ Volkaniti ise, bu birimleri uyumsuzlukla örter. Çalışma alanındaki 

sedimanter örtü kayaları, Alt-Orta Eosen yaşlı Baraklı Formasyonu; Üst Miyosen – 

Pliyosen yaşlı Kızılırmak Formasyonu ve Kuvaterner yaşlı Alüvyonlardır. 

Yozgat Batoliti’ ne ait plütonik birimlerin tamamının subalkalin (kalkalkalin), 

genel olarak I-tipi (kabuksal kirlenmeden dolayı 1 örnek S-tipi) granitoyidler olduğu 

belirlenmiştir. Bu plütonikler, yaklaşık olarak eş yaşlı kayaç grupları olmakla birlikte, 

değişim diyagramları ve yaş analizi verileri (hornblend ve biyotit minerallerinden elde 

edilen 
40

Ar – 
39

Ar jeokronolojik yaş aralığı 81.48  ± 0.82 ma - 89.35 ± 0.92 ma) de 

dikkate alınarak; Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karga Kuvars 

Monzonit Porfiri, Karaveli Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti sırasıyla oluştukları 

belirtilebilir. Plütonikler, çarpışma öncesi – çarpışma - çarpışma sonrası yükselme – geç 

orojenez sürecinde (Koniasiyen – Kampaniyen, Üst Kretase) bölgeye yerleşmiş; levha 

içi granitoyidlerdir (WPG). 

Anahtar kelimeler: Yozgat Batoliti, jeokimya, jeokronoloji, petroloji  
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ABSTRACT 

 

THE MINERALOGICAL-PETROGRAPHIC, GEOCHEMICAL AND 

PETROGENETIC FEATURES OF PLUTONĠC ROCKS IN THE EASTERN 

EDGE OF THE YOZGAT BATHOLITH (SOUTH SORGUN) 

 

BaĢak AYDOĞDU 

Master of Science Thesis, Department of Geology Engineering 

Supervisor: Assist. Prof. Dr. Nazmi OTLU 

2010, 110 pages 

 

Kalkanlıdağ metamorphitite and Bozçaldağ Formation are the members of 

Kırşehir Block metasedimentary which constitues the basement of study area. Yozgat 

batholith cuts the metasedimentary units. Kodallı K-feldispar Mega-crystal Quartz 

Monzonite, Karga Quartz Monzonite Porphyry, Karaveli Quartz Monzonite and Alcı 

Monzogranite are the members of the Yozgat Batholit in the study area. 

Artova ophiolitic Melange tectonically overlies the Yozgat Batholith. Kötüdağ 

Volcanite disconformably overlie these units. Baraklı Formation (L –M Eocene), 

Kızılırmak Formation (U Miocene – Pliocene) and alluvium (Quaternary) are the other 

cover rocks in the study area.  

Plutonic units are subalkaline (calc-alkaline) and I-type in character. The 

crystallization of plutonic rocks are as follows: Kodallı K-feldispar Mega-crystal Quartz 

Monzonite, Karga Quartz Monzonite Porphyry, Karaveli Quartz Monzonite and Alcı 

Monzogranite. 

These plutonics units are within-plate granitoids (WPG). That are settled in the 

stages of pre-collision – collision – post-collision uplift – late orogeny in the Coniacian 

- Campanian (Upper Cretaceous).  

Key words: Yozgat Batholith, geochemistry, geochronology, petrology  
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KULLANILAN KISALTMALAR 

AF: Alkali feldispat 
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Xe: ksenotim 

Chl: klorit 

Ep: epidot 

Ap: apatit 
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Ttn: titanit 

Zrn: zirkon 

Agt: egirin-ojit 

Om: opak mineral 

Sa: sanidin 

Di: diyopsit 

Scp: skapolit 

holoHT: holokristalin tanesel doku, holoHP: holokristalin porfirik doku 

anr: antirapakivi dokusu 

fels: fels dokusu 

gr: grafik doku 

igAp: iğnemsi apatit 

poi: poikilitik doku 

zn: zonlu plajiyoklaz 

klĢ: killeşme 

kll: kloritleşme 

srs: serisitleşme 

ops: opasitleşme 

pe: pertitleşme 

kp: kayaç parçası 

Not: Mineral kısaltmaları Kretz (1983)’ e göre yapılmıştır. 
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1. GİRİŞ 

1. 1. Çalışma Alanının Coğrafik Konumu 

 ÇalıĢma alanı, Orta Anadolu‟ da, Sulakyurt (Ankara), Yozgat, Sivas, Kayseri, 

UlukıĢla (Niğde), Aksaray ve ġereflikoçhisar yerleĢim merkezleri arasında; köĢeleri 

Sulakyurt, UlukıĢla ve Sivas‟ ta olan kabaca üçgen biçimli bir alanda yüzeylenen 

magmatik ve metamorfik kayaçlar topluluğundan oluĢan KırĢehir Bloğu (Görür ve diğ., 

1984; Poisson, 1986) veya Orta Anadolu Kristalen KarmaĢığı (Göncüoğlu ve diğ., 

1991) içinde yer almaktadır (ġekil 1.1). Bu tez çalıĢması kapsamında çalıĢılan alan, 

1:25.000 ölçekli Yozgat Ġ34-a3, Yozgat Ġ34-a4, Yozgat Ġ34-d1, Yozgat Ġ34-d2, paftaları 

içinde yaklaĢık 300 km
2‟

 lik bir alanı kapsamaktadır (ġekil 1.1). 

 ÇalıĢma alanı, Sorgun‟ un (Yozgat) güneyinde yer almakta olup; baĢlıca 

yerleĢim alanları; Küçük TaĢlık, Büyük TaĢlık, Babalı, Gözbaba, Küçük Köhne, 

Mehmetbeyli, ġahmuratlı, CihanĢarlı, Mükremin, Akoluk, Temrezli, Çayözü, 

KarakocaoğlukıĢla, Karaburun, Sarıhacılı, Koyunculu, Sarıhamzalı, YazılıtaĢ, 

Peyniryemez, Çakırhacılı, Karga, Alcı, Emirhan, Kepirce, Ocaklı, Kodallı, Karaveli, 

Yudan Köyleridir. 

ÇalıĢma alanında yer alan baĢlıca yükseltiler ise; Kaleycikkaya T, Boz T., 

Kuzuluk T. Çanak T., Miskalı T.‟ dir. Kodallı ve Yudan Köyleri arasında bir gölete 

sahip Gelingülü Barajı ve Eğri D., Eğriöz D., Bayalık D., Balaklı D ve Körüklü D. 

çalıĢma alanında bulunan baĢlıca doğal su kaynaklarıdır.    

 

1.2. Çalışmanın Amacı 

Bu çalıĢmanın amacı, Orta Anadolu‟nun magmatik tarihçesinde oldukça önemli 

bir yeri olan ve geniĢ bir alanda yüzlek veren Yozgat Batoliti‟ nin (Ketin ,1955; Dalkılıç 

ve Erler, 1986; Erler ve Göncüoğlu,1995) doğu kenarını ayrıntılı olarak çalıĢmaktır. 

Yozgat Batoliti, bir bütün olarak ve ayrıntılı çalıĢılmamıĢ, ancak, farklı amaçlı olarak 

değiĢik çalıĢmalar yapılmıĢtır. Bu çalıĢma ile Yozgat Batoliti‟ ne ait eksik kalan 

alanların tamamlanması ve yeni bazı yöntemlerle detaylandırılması amaçlanmıĢtır.  

Bu amaçla, Yozgat Batoliti güney kesimlerinde mostra veren plütonik birimlerin 

1:25.000 ölçekli ayrıntılı jeoloji haritası (yaklaĢık 300 km
2‟

 lik bir  alan) hazırlanarak, 

bu birimlerin mineralojik - petrografik, jeokimyasal ve jeokronolojik özellikleri ayrıntılı 

olarak çalıĢılmıĢtır.  
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ġekil 1.1. ÇalıĢma alanı ve yakın çevresinin jeoloji ve yer bulduru haritası (ġenel 2002„ 

den sadeleĢtirilerek alınmıĢtır).  

 

 

Radyometrik yaĢlandırma çalıĢmaları  ve tüm bu diğer veriler kullanılarak, 

bölgesel jeodinamik özellikler de göz önüne alınarak, çalıĢma alanının Orta Anadolu 

Kristalen KarmaĢığı (Göncüoğlu ve diğ., 1991) ile birlikte petrojenetik yorumlaması 

yapılmıĢtır. 

 

1.3. Önceki Çalışmalar 

 ÇalıĢma alanı ve yakın çevresinde yer alan magmatik kayaçlar ve diğer kayaç 

gurupları bir çok araĢtırıcı tarafından çalıĢılmıĢtır. Bu çalıĢmalardan tez konusu ile ilgili 

olan magmatik kayaçlar ve onlarla iliĢkili olan kayaç gurupları ele alınmıĢtır. 

 Bu çalıĢmaları bölgesel ölçekli çalıĢmalar ve yerel çalıĢmalar olarak ayırtlamak 

toplamak mümkündür. Bu ayırım göz önüne alınmadan çalıĢma alanı ve yakın 

çevresinde yapılan çalıĢmalardan bazıları; 

Çapan ve diğ.(1983), kuzeyde Pontidler, güneyde Toridler ve doğuda KırĢehir 

Kristalin Masifi ile çevrili olan Ankara Melanjı ile ilgili çalıĢmalarında, bu melanjın 

Tetis‟in kapanmasının Mesozoyik-Tersiyer baĢındaki evriminde büyük önem taĢıdığını 

vurgulamıĢlar. Ayrıca, Pontidler ve KırĢehir masifi arasındaki çarpıĢmanın ilk evresinin 

Senoniyen‟in geç evrelerinde büyük ölçekli sol yönlü doğrultu atımlı hareketler 
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sonucunda oluĢtuğunu ileri sürmüĢlerdir. ÇarpıĢmayı izleyen evrede ise Kampaniyen‟de 

alkalen volkanizma ve plütonzmaın gerçekleĢtiği belirtilmiĢtir. Oligosen sonları veya 

Miyosen baĢlarında  ortaya çıkan bir baĢka tektonik fazın  ise Ankara melanjının 

batıdan doğuya doğru hareketi sonucu tersiyer sedmanlarının üzerine bindirmesine 

neden olduğunu vurgulanmıĢtır. 

Yaman (1984, 1985), Bayındır (Kaman) yöresindeki florit filonları ie ilgili 

yapmıĢ olduğu çalıĢmalarda, filonlarının üst Paleosen sokulumlarına ait gabro ve 

siyenitler içerisinde yer aldığını belirtmiĢ ve bu filonların genellikle KD-GB 

doğrultusunda uzandıklarını tanımlamıĢtır. 

Bayhan (1986), KırĢehir Masifi‟ nin batı kenarında yer alan Ġç Anadolu 

Granitoyid KuĢağı‟ ndaki sokulumlardan birini oluĢturan Çelebi Granitoyidi‟ne ait 40 

adet örneğin ana ve eser element jeokimyasal analizlerini yaparak, jeokimyasal 

özelliklerini ve kökenini belirlemeye yönelik çalıĢmalar yapmıĢtır. ÇalıĢma alanındaki 

granitoyidler, granit, granodiyorit, kuvars monzonit ve kuvars monzodiyorit bileĢiminde 

olup; kalkalkali karakterlidir. Bazı eser element içerikleri açısından volkanik yay, 

çarpıĢma sonrası granitoyidlere benzerlik gösteren Çelebi Granitoyidi‟ nin, mineralojik 

- petrografik ve jeokimyasal özelliklerine göre, kıtasal kabuk + manto malzemesinin 

bölümsel ergimesiyle oluĢtuğu da bu çalıĢmada ileri sürülmüĢtür. 

Büyükönal (1986), Yozgat yöresindeki volkaniklerde yaptığı çalıĢmada, lav 

akıntılarının diyabaz, andezit ve bazalt bileĢimli olduğunu tanımlamıĢ ve bu 

volkaniklerin adayaylarındaki kalkalkalen karakterli volkaniklere benzerlik gösterdiğini 

ileri sürmüĢtür. 

Tolluoğlu (1986), “KırĢehir Masifi‟ ni kesen felsik intrüziflerin (Kötüdağ ve 

Buzlukdağ) petrografik ve jeokimyasal karakterleri” adlı çalıĢmalarında, KırĢehir 

Masifi‟ ni batıda yay biçiminde kuĢatan ve yer yer keskin dokanaklarla kesen intrüzif 

kayaçları (kalkalkali-alkali) “Ġç Anadolu Magmatik KuĢağı” olarak adlamıĢtır. Ġç 

Anadolu Magmatik KuĢağı‟ nın tipik örnekleri olarak Kötüdağ Volkaniti ve Buzlukdağ 

Siyenitoyidi‟ ni belirtmiĢlerdir. Kalkalkali-alkali bileĢimli Kötüdağ Volkaniti aktif kıta 

volkanizmasına iĢaret etmekte; buna karĢın Buzlukdağ Siyenitoyidi KırĢehir Masifi 

içine stok ve dayklar Ģeklinde yerleĢmiĢ, damar türevleri ise foidli - siyenitlerden 

oluĢmakta ve ana kütleyi kesmektedir. Siyenitoyidlere ait kayaç örnekleri lökokratik 

bileĢimli ve aĢırı doygun alkali (ALKOS) karaktere sahiptir. AraĢtırıcıya göre, Ġç 
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Anadolu Magmatik KuĢağı‟ nda yüzeylenen intrüzif seriler dıĢ zonda kalkalkali, iç 

zonda (masif içinde) alkali karakterleri ile tipik bir zonlanma göstermektedir. 

Bayhan ve Tolluoğlu (1987), Orta Anadolu‟da KırĢehir‟in kuzeybatısında yer 

alan Çayağzı Siyenitoyidi‟ ni mikroklin siyenitler, felsik damar kayaçları ve nefelinli 

siyenitler olmak üzere üç ayrı litodem birimine ayırmıĢtır. 

             Bayhan (1987), Orta anadolu‟ da Kaman ve civarında yapmıĢ olduğu 

çalıĢmada, orta-iri taneli ve mezokratik karakterde olan plütonik kayaçların holokristalin 

tanesel ve porfirik doku gösterdiklerini, porfirik doku gösteren kayaçlarda feldistpatların 

tane boyunun 2 cm‟ye kadar eriĢtiğini belirtmiĢtir. Kalkalkali (CALK) ve koyu renkli 

subalkali (SALKD) yönelim gösteren ve bileĢimleri kuvars monzodiyorit ve kuvars 

diyorit arasında değiĢen bu plütonik kayaçların I-tipi karakterde olduklarını 

tanımlamıĢtır. 

            Bayhan ve Tolluoğlu (1987), Orta Anadolu‟da KırĢehir‟in kuzeybatısında yer 

alan Çayağzı Siyenotoyidi‟ nde yapmıĢ oldukları çalıĢmada; bu siyenitoyidin 

mineralojik - petrografik özelliklerine göre mikroklin siyenit, feslik damar kayaçları ve 

nefelinli siyenitlerden oluĢtuğunu belirtmiĢtir. 

            Önen ve Unan (1988), Kaman (KırĢehir) kuzeydoğusunda yaptıkları çalıĢmada, 

yöredeki gabroları, hornblend gabro ve/veya ince taneli gabro olarak tanımlamıĢlar ve 

genellikle plajiyoklaz, hornblend, öjit ve çok az da olivin içerdiklerini belirtmiĢlerdir. 

Bu kayaçların subalkali ve toleyitik magmadan itibaren kristalleĢtiği ve bunların 

ofiyolitik serinin bir üyesi olabileceği  ileri sürülmüĢtür. 

Erler ve diğ., (1991), Kaman (KırĢehir) ve Yozgat yörelerinde yapmıĢ oldukları 

çalıĢmada, bölgedeki magmatik kayaçların arazi konumları, petrografik özellikleri ve 

kimyasal bileĢimlerini göz önüne alarak güneyden kuzeye doğru, Fakılı Graniti, 

Cefalıkdağ, Baranadağ ve Fatmakadıntepe Kuvars Monzoniti, Hamitköy Kuvars 

Siyeniti, Bayındır Nefelin Siyeniti ve Yozgat Granitoyidi olarak yedi gruba 

ayırmıĢlardır. Yozgat Granitoyidi‟ nin kuvarsça zengin olup ortoklaz/plajiyoklaz 

oranının değiĢmesiyle bileĢimi alkali feldispat granitten, tonalite kadar değiĢim 

gösterdiğini ve kalkalkali S-tipi karakterde olduklarını belirterek, bu kayaçları Pontid ve 

Torid kuĢaklarının çarpıĢması sırasında metamorfiklerin kısmi ergimesi sonucunda 

oluĢmuĢ plütonikler olarak yorumlamıĢlardır. 
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Boztuğ (1991), tarafından Yozgat Batoliti‟ nin güney kesiminde yaptığı 

çalıĢmada, batolitin orta-kaba taneli ve holokristalin-hipidiyomorf tanesel dokulu, yer 

yer de iri K-feldispat minerallerinin varlığıyla belirginleĢen porfirik dokulu monzonot, 

kuvars monzonit, kuvars monzodiyorit, adamellit ve siyenit porfir türü damar 

kayaçlardan oluĢtuğunu belirlemiĢtir. Bu granitoyidlerin tipik olarak metalümino, 

kafemik (CAFEM), silisce aĢırı doygun alkali (ALKOS) yönelim gösterdiklerini ve I 

tipi bir agma ürünün olduklarını belirterek, bunların Alt Tersiyer‟ deki çarpıĢma ile ilğili 

kabuk kalınlaĢmasına bağlı olaraka da kısmi erimeye uğramaları sonucu üretikleri 

magmadan itibaren meydana gelebilecekleri ileri sürmüĢtür. 

Akıman ve Boztuğ (1993), Orta Anadolu Kristalen KarmaĢığı içinde yer alan 

alkali magmatik kayaçlar adlı çalıĢmalarında, bu kayaçların cografik ve bölgesel 

jeolojik konumları, birbirleri ile olan iliĢkileri, jeodinamik oluĢum ortamları ve/veya 

koĢulları, birlikte oluĢturdukları kayaç toplulukları ve ekonomik değerlerini 

incelemiĢlerdir. 

Akıman ve diğ. (1993), Orta Anadolu Kristalen Kompleksi‟ nin batı kenarında 

yer alan granitoyidlerin jeokimyasal karakteristiklerini incelemiĢlerdir. Bu bölgedeki 

granitoyidler, granitten monzonite kadar değiĢen bir bileĢimsel aralığa sahip olup, 

alumino-kafemik ve cafemik, metalumino ve peralumino karakterli olup, granitoyidlerin 

tamamı S-tipi ve I-tipidir. Yapılan eser element incelemeleri de, bu birimlerin 

çarpıĢmayla eĢ zamanlı (syn-collisional) ve çarpıĢma sonrası (post collisional) tektonik 

konumlu, kıtasal kabuk kökenli olduğu sonucunu vermektedir. 

Güncüoğlu ve Türeli (1993), yaptıkları çalıĢmada, Orta Anadolu Kristalin 

Kompleksi içinde oldukça yaygın yüzeylemeler sunan ofiyolitik kayaları „„Orta 

Anadolu Ofiyoliti‟‟  olarak adlandırılmıĢlar, bu kayaçların  Orta Anadolu metamorfitleri 

üzerinde tektonik dokanakla yer aldıkları metamorftleri  üzerinde tektonik dokanakla 

yer aldıkları ve metamorfitler ile birlikte Geç Üst  Kretase yaĢlı Orta Anadolu 

granitoyidi tarafından kesildiklerini belirtmiĢlerdir. Bu bölgedeki gabroların,  dalma-

batma zonunda bir ensimatik adayayı ile iliĢkili olduğunu ileri sürmüĢlerdir. 

Göncüoğlu ve Türeli (1994), Yozgat Batoliti‟ nde yaptıkları çalıĢmada bu 

birimlerin monzogranit, granodiyorit ve kuvars diyorit bileĢimli kalkalkalin, volkanik 

yay granitoyidleri (VAG) ve yer yer de çarpıĢmayla eĢ zamanlı (syn-COLG) karekterli 

oldukalarını saptamıĢlardır. 
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Erler ve Bayhan (1995), Orta Anadolu Kristalin Kompleksi içerisinde yer alan 

granitoyid bileĢimli kayaçları “Orta Anadolu Granitoyidleri” olarak tanımlamıĢtır. Bu 

araĢtırıcılara göre, Orta Anadolu Granitoyidleri‟ nin kuzey kenarında Yerköy, Yozgat, 

Sorgun, Sarıkaya, OsmanpaĢa ve ġefaatli arasındaki batolit boyutlarındaki granitoyidler 

genellikle monzogranit, kuvars monzonit ve granitoyid bileĢimli ve kalkalkali karakterli 

olarak gözlenmektedir. Hem I-tipi, hem de S-tipi özellik sergileyen bu granitoyidlerin 

ada yayı granitoyidleri, levha içi granitoyidleri ve çarpıĢma sonrası granitoyidleri 

bölgelerinde yer aldıklarını savunmaktadır. 

Ekici (1997), Yozgat Batoliti Yozgat ili güneyinde yaptığı çalıĢmada, I-tipi, 

çarpıĢma sonrası (Post-COLG)-kalkalkalin karakterli Lökköy K-feldispat megakristalli 

monzograniti, Büyüklök monzograniti, S-tipi çarpıĢmayla eĢ zamanlı (Syn-COLG) 

Sarıhacılı Lökograniti ve düĢük K‟ lu toleyitik M-tipi karakterli BaĢnayayla 

diyorit/gabrosundan oluĢan granitoyitik birimler ayırtlamıĢtır. Bu birimlerden Lökköy 

ve Büyüklök birimlerinde mafik ve felsik magmaların heterojen karıĢımı sonucu 

meydana gelen mikrogranüler dokulu mafik magmatik enklavlar (MME) 

gözlenmektedir. Sonuç olarak, Yozgat batolitinde S-tipi, I-tipi, M-tipi magma 

kaynaklarının birlikteliği savunulmaktadır 

Boztuğ (1998), bölgedeki çarpıĢma sonrası Orta Anadolu alkali plütonizması üst 

Kretase – Paloejen yaĢlı birçok alkali plüton, Maestrihtiyen öncesi yerleĢim yaĢlı 

ofiyolitik melanja ve Kretase-Alt Tersiyer yaĢlı birimlere sokulum yaptığını ifade 

etmektedir. Bu Plütonlar çarpıĢma sonrası Orta Anadolu Granitoyitleri içerisinde önemli 

bir birliktelik olusturduğunu öne sürmüĢlerdir. Bu Plütonlar baĢlıca silis bakımından 

tüketilmiĢ alkalin (ALKUS) karakterili siyenitik bileĢimli kayaçlardan oluĢmaktadır. 

Bununla birlikte Dumluca, Murmana ve Karakeban Plütonları silis bakımından 

tüketilmiĢ alkalin karakterli mafik kayaçları da içerirler. Bu alkali magmatik birliğinin 

mafik kayaçları, bu Plütonlardaki feslik alkali kayaçları oluĢturan magmanın ilk 

fraksiyonlanma ürünlerinden ziyade, farklı bir magmadan itibaren meydana gelmiĢ 

olduklarını ileri sürmektedir. 

Otlu ve Boztuğ (1998), yaptıkları çalıĢmada, Orta Anadolu alkali 

plütonizmasındaki Kortundağ ve Baranadağ Plütonlarında silisce aĢırı doygun alkali 

(ALKOS) ve silisçe tüketilmiĢ alkali (ALKUS) kayaç birlikteliğini belirlemiĢlerdir. 

Kortundağ ve Baranadağ Plütonları, Ġç Anadolu çarpıĢma sonrası alkali 



7 

 

plütonizmasının, Kaman (KırĢehir) yöresinde yüzeyleyen önemli üyelerini oluĢtururlar. 

Baranadağ Kuvars Monzoniti, Hamit Kuvars Siyeniti jeolojik konum, dokusal özellik 

ve minerolojik- kimyasal bileĢim açısından bir topluluk oluĢturmaktadır. Bu birimler 

metamorfitleri kesmekte, alkali feldispat megakristalleri  ve hornblend +biyotit+ojit 

mineral topluğu içermekte ve silisçe aĢırı doygun alkalin (ALKOS) karakter 

göstermektedir. Bu üç birimin tek bir magma kaynağından itibaren franksiyonel 

kristalleĢme ile oluĢtuğunu ileri sürmüĢtür. ÇalıĢma alanında silisçe tüketilmiĢ alkali 

(ALKUS) kayaç topluluğu ise, Bayındır Nefelin Kankrinit Siyeniti ve DurmuĢlu Nefelin 

Nozean Melanit Siyenit Porfiri olmak üzere iki litodem birimine ayırtlanmıĢtır. 

Yılmaz ve Boztuğ (1998),  “Çiçekdağ Magmatik Kompleksi‟ nin Petrojenezi” 

baĢlıklı çalıĢmalarında, bölgenin Orta Anadolu, çarpıĢma zonunu karaterize eden 

jeolojik özelliklerin bazılarının korunarak birlikte gözlendiği bir alan olduğunu ileri 

sürmektedirler. Orta Anadolu‟ daki bu çarpıĢma zonu, Mestrihtiyen‟de Neo-Tetis‟in 

kuzey kolunun Avrasya plakası altına, kuzeye dalması ile oluĢan Ankara-Erzincan Sütur 

Zonu boyunca Anatolid-Pontid çarpıĢmasının Anatolid pasif kenarında oluĢmuĢ bazı 

jeolojik olaylar ile karakterize edilmediği ifade edilmektedir. Bu jeolojik olaylar, 

terslenmiĢ metamorfizma, ana sütur  zonunda türemiĢ ofiyolit dilimleri, çarpıĢmayla eĢ 

zamanlı ve S/CST  tipi magmatizma, çarpıĢma sonrası Orta Anadolu basenleridir. Bu 

jeoljik oluĢumlardan, Ankara-Erzincan sütur zonunda türemiĢ ofiyolitik dilimler ile 

çarpıĢma sonrası yüksek K‟lu kalkalkalin, hibrid ve I/HLO tipi magmatizma, çarpıĢma 

sonrası, levha içi, A-tipi alkalin magmatizma ve çarpıĢması sonrası Orta Anadolu‟da 

Çiçekdağ bölgesinde zaman konum bakımından iyi bir beraberlik sunuduğunu ileri 

sürmüĢlerdir. 

Boztuğ ve Tatar  (1998),  Kompozit Yozgat Batoliti GB kesimindeki 

monzonitik birlikte franksiyonel kristalleĢme ve magma minglig/mixing süreçleri 

araĢtırmıĢlardır. Yozgat Batoliti, Anatolid –Pontid çarpıĢma sisteminin pasif kenarında 

yer almaktadır. Bu batoliti S tipi, çarpıĢmayla eĢ zamanlı, iki mikalı granitler; I tipi, 

çarpıĢma sonrası, kalkalkalin, monzonitik birlik ve M tipi çarpıĢma sonrası toleyitik 

mafik magmayı karakterize eden gabro/diyorit  birlikteliğinden oluĢtuğunu ileri 

sürmüĢlerdir.  

Akçe ve Kadıoğlu (2005),  Yozgat Batoliti kuzey kesimindeki lökogranitlerin 

petrolojisini incelemiĢtir. Yozgat Batoliti, Orta Anadolu Kristalin KarmaĢığı‟ nın en 
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büyük felsik plutonunu temsil etmektedir. Ġnceleme alanı baĢlıca granitik ve gabroyik 

kayaçlardan oluĢmuĢtur. Bu granitler baĢlıca kuvars, K-feldispat, mika ve granat 

mineralleri içermektedir. Tüm kayaç jeokimyası çalıĢmalarına göre, granitler subalkalin 

magmatik kayaçlar olup, kalkalkalin bileĢimli olup; çarpıĢmayla eĢ zamanlı granitler 

alanına düĢtüğü belirlenmiĢtir.  

Köksal ve Göncüoğlu (2008), Orta Anadolu „da Aksaray ve KırĢehir 

yörelerindeki bazı geç Kretase yaĢlı S, I ve A tipi granitoyidlerin petrojenetik 

özelliklerini araĢtırmıĢlardır. Tüm kayaç Sr - Nd izotop verileri, tamamlayıcı arazi, 

petrografi ve tüm kayaç jeokimyası verilerine dayanarak irdelenmĢtir. Mevcut petroloji 

ve yaĢ verileriyle birleĢtirildiğinde bu çalıĢmada sunulan izotop verileri Orta 

Anadolu‟daki çarpıĢma  ile ilgili S-tipi granitik birlikler ve nispeten daha genç olan I ve 

A tipi magmatizmanın varlığını ileri sürmüĢlerdir. 

İlbeyli ve diğ. (2009), Orta Anadolu‟da eĢ zamanlı geç Kretase yaĢlı kalkalen ve 

alkalen magmatizmanın farklı türde kayaç tiplerini üç farklı birime ayırtlamıĢtır. 

Bunların kalkalkalen, yarıalkalen ve alkalen; alkalen ve kalkalkalen  karakterli ve 

genelde I tipi olan bileĢimleri  monzodiyoritden granite kadar değiĢtiğini ileri 

sürmüĢtür. 

Akçe ve Kadıoğlu (2009), “Yozgat Ġntrüzif Kompleksindeki granatların Raman 

Konfokal Spektroskopik Karakteristikleri” baĢlıklı çalıĢmalarında, Bölgede mostra 

veren Yozgat Ġntrüzif Kompleksi‟ ndeki Orta Anadolu Metamorfik Temeline ait 

kayaçlardan Granatlı mika granitin spessartin ve nadiren de almandin, grossular ve 

nadiren de andradit bileĢimleri saptamıĢlardır. Diğer taraftan metamorfik temelin 

almandin, grossular ve nadiren andradit bileĢmi verdiğini belirlemiĢlerdir. Granit ve 

metamorfik temelin granatlarının farklı bileĢimsel spektrası ile titreĢimsel modları, Orta 

Anadolu‟daki bu granatların oluĢumları sırasında farklı kaynak ve koĢulların varlığı ile 

oluĢtugu ileri sürülmüĢtür. 
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2. YÖNTEM VE TEKNİKLER  

Bu çalıĢmada kullanılan yöntem ve teknikler, baĢlıca arazi çalıĢması ve 

laboratuvar çalıĢması olmak üzere iki bölümden oluĢmaktadır. 

 

2.1. Arazi Çalışmaları 

Arazi çalıĢmaları sırasında, Yozgat Batoliti güney kesiminde yaklaĢık 300 km
2‟

 

lik bir alanda mostra veren birimlerin 1:25.000 ölçekli jeoloji haritası hazırlanmıĢtır.  

Bu kapsamda, çalıĢma alanında yüzlek veren plütonik kayaçlar dört ayrı litodeme 

ayrılarak ayrıntılı haritalanmıĢ olup; kayaç ince kesiti hazırlanmak üzere toplam 95 adet 

kayaç örneği alınmıĢ, buna ilaveten, bu örneklerin 35 adedi bölgede bulunabilen 

mümkün olduğunca en taze ve karakteristik kayaç örneği olup, tüm kayaç jeokimyası 

analizine yöneliktir. Yine bu örnekler içinden plütonik birime ait 8 adet örnek Ar-Ar 

jeokronolojik analiz için seçilmiĢtir.  

 

2.2. Laboratuvar Çalışmaları 

Araziden alınan örneklerden toplam 95 adet kayaç ince kesiti yaptırılmıĢtır. Ġnce 

kesitlerin mineralojik-petrografik incelemeleri, alttan aydınlatmalı NĠKON-Labophot-

Pol tipi binoküler araĢtırma mikroskobunda Moorhouse (1969), Erkan (1972, 1994), 

McKenzie ve Guılford (1980), Yardley (1989) tarafından tanımlanan ölçütlere göre 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Bu örneklerden tüm kayaç jeokimyası yapılmayan 48 adet plütonik kayaç ince 

kesitinde nokta sayma yöntemi kullanılarak modal mineralojik bileĢim belirlenmiĢ ve 

adlama yapılmıĢtır (Streckeisen, 1976 sınıflaması kullanılarak). Tüm kayaç jeokimyası 

yapılan 35 adet örnek ise, Debon ve Le Fort (1983) ve LeMaitre (1989) sınıflamalarının 

her ikisi de kullanılarak normatif mineralojik bileĢim saptanmıĢ ve adlandırma 

yapılmıĢtır. 

Ġnce kesitleri yapılan örneklerin mikroskopik incelemeleri sonucunda, en taze ve 

karakteristik olduğuna karar verilen ve araziyi temsil edecek olan toplam 35 adet kayaç 

örneğinin ana, eser ve nadir toprak element (REE) analizleri yapılmıĢtır.  

Jeokimyasal yöntemlerle incelenecek olan kayaç örnekleri, öncelikle çekiçle 

altere yüzeyleri temizlenmiĢ, 3-5 cm‟lik parçalar halinde kırılmıĢ, daha sonra 200 mesh 

elek altına geçebilecek tane boyu (pudra) elde edilinceye kadar öğütülmüĢtür. Bu 
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Ģekilde elde edilen toz malzeme plastik torbalara konulup etiketlendikten sonra analize 

hazır konuma getirilmiĢtir. 

Örnekler içinden, ayırtlanan plütonik fazlara ait 8 adet örnek ise, fasiyes dağılımı 

ve içerdikleri hornblend ve biyotit minerallerinin bolluğuna göre seçilerek Ar-Ar 

yaĢlandırması yapılmıĢtır.  

Kayaç ince kesitleri C.Ü. Mühendislik Fakültesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü 

“Ġnce Kesit Hazırlama Laboratuvarı” nda hazırlanmıĢtır.  

Tüm kayaç Jeokimyası analizleri ise, Acme Analytical Laboraties‟de (Kanada) 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen ICP-MS (inductive couple Plasma- Mass spectrometry) 

jeokimyasal analiz verileri, ilk olarak Clark (1994) tarafından geliĢtirilen “Newpet” 

bilgisayar programında ve çeĢitli diyagramlarda değerlendirilmiĢtir. Ayrıca Cerit ve 

Çoruh tarafından geliĢtiriln “Rock” programı da jeokimyasal değerlendirmelerde 

kullanılmıĢtır. 

Ar-Ar jeokronolojik analizleri, Montpellier II Üniversitesi laboratuvarlarında 

yapılmıĢtır (ġekil 2.1, 2.2). 

 

 

ġekil 2.1. YaĢ analizlerinin yapıldığı Ar Spektrometresi cihazının görünümü. 
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ġekil 2.2. YaĢ analizi için kayaç örneklerinden elde edilen minerallerin ağır sıvı metoduyla 

zenginleĢtirlmesi.  
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3. STRATİGRAFİ 

“Türkiye Stratigrafi Komitesi” adına Norman ve diğ. (1986) tarafından 

hazırlanan klavuza göre, litodem birimleri adlandırması yapılmıĢtır. Bununla birlikte, 

önceki araĢtırıcılarca (Seymen, 1981a,b, 1982; Tolluoğlu, 1986,1989, 1993) önerilen ve 

litostratigrafi birimi olarak adlandırılan metamorfik birim isimleri, aynen kabul 

edilmekle birlikte, bu adlandırmalar Norman ve diğ. (1986) tarafından önerildiği Ģekli 

ile litodem birimi adlandırması Ģekline dönüĢtürülmüĢtür. 

  Ġnceleme alanının genelleĢtirilmiĢ stratigrafik dikme kesiti ġekil 3.1‟ de ve 

jeoloji haritası ise ġekil 3.2‟ de verilmiĢtir. Stratigrafik dikme kesit ve jeoloji 

haritasından da kolayca görüleceği gibi, inceleme alanının temelini metamorfik kayaçlar 

oluĢturmaktadır. Seymen (1981a,b, 1982) tarafından Kaman Grubu olarak adlandırılan 

bu metamorfik kayaçlar, Bu çalıĢmada “KırĢehir Bloğu Metasedimanterleri” (Görür ve 

diğ., 1984; Poisson, 1986) olarak alınmıĢtır. 

ÇalıĢma alanında Paleozoyik yaĢlı KırĢehir Bloğu Metasedimanterleri alttan üste 

doğru, Kalkanlıdağ Metamorfiti ve Bozçaldağ Mermeri olarak yer almaktadır; 

Metamorfiklerin diğer fasiyesleri çalıĢma alanında gözlenmemektedir. 

Metasedimanterleri, Üst Krertase yaĢlı Yozgat Batoliti‟ ne ait plütonik birimler 

kesmektedir. Bu plütonikler bu tez çalıĢması kapsamında; Kodallı K-feldispat 

Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Karaveli 

Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti olmak üzere birbirlerine yakın zaman 

aralığında bölgeye yerleĢen dört farklı birime ayırtlanarak çalıĢılmıĢtır (ġekil 3.1). 

Yozgat Batoliti üzerinde Üst Kretase yaĢlı Artova Ofiyolitli KarıĢığı‟ na ait 

birimler tektonik dokanaklı olarak yer alır (ġekil 3.1). 

Artova Ofiyolitli KarıĢığı‟ nın üzerinde ise açısal uyumsuzlukla, riyolit, dasit 

latit lav akıntıları Ģeklinde bulunan Üst Kretase – Paleosen yaĢlı Kötüdağ Volkaniti 

görülmektedir. Kötüdağ Volkaniti üzerinde açısal uyumsuzlukla, çamurtaĢı, kumtaĢı 

konglomera ardalanmalı Alt – Orta Eosen yaĢlı Baraklı Formasyonu yer alır (ġekil 3.1). 

Üst Miyosen - Pliyosen yaĢlı, karasal kırıntılılar, tüf ve jips ardalanmalı 

Kızılırmak Formasyonu ise, Baraklı Formasyonu üzerinde açısal uyumsuzlukla bulunur 

(ġekil 3.1). 

Tüm bu litstratigrafi ve litodem birimlerini ise, Kuvaterner yaĢlı alüvyonlar 

örtmektedir. 
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 ġekil 3.1. ÇalıĢma alanının genelleĢtirilmiĢ stratigrafik kesiti. 

 

LÝTOLOJÝ AÇIKLAMALAR

Ölçeksiz

YAÞ

Paleosen

Alt

Orta

Kuvaterner

Tektonik dokanak

Biyotit gnays, amfibolit,
diyopsit-hornblend gnays,
diyopsit gnays, biyotit-hornblend
gnays, kalksilikatik gnays,
kalksilikatik mermer  kuvarsit ve
kalkþist

Beyaz, gri renkli, çoðunlukla iri
kalsit kristalli, orta–kalýn
katmanlý ve masif mermer

1

2

3 4

1: Kodallý K-feldispat Mega-
    kristalli Kuvars Monzoniti
2: Karga Porfirik Dokulu Kuvars
    Monzoniti
3: Karaveli Kuvars Monzoniti
4: Alcý Monzograniti

Dunit, piroksenit, gabro,
diyabaz, spilitik yastýklý lav
ve çeþitli bloklar

Riyolit, riyodasit, latit bileþimli
lav ve tüf

Çakýltaþý, kumtaþý ve çamurtaþý
ardalanmasý

kýrmýzý, kahve renkli, katmansýz,
bloklu, çakýllý, kumlu seviyeler
ve tüf, jips, killi kireçtaþý,
çakýltaþý,  kumtaþý bant ve
mercekleri

Pekiþmemiþ ve kötü boylanmýþ
sedimentler
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Şekil 3.2. Çalışma alanının jeoloji haritası. 

 

 

 

 

 

Artova Ofiyoliti Karýþýðý
(Üst Kretase)

Yozgat Batoliti
(Koniasiyen - Kampaniyen)

Kötüdað Volkaniti
(Üst Kretase-Paleosen)

Baraklý Formasyonu
(Alt-Orta Eosen)

Kýzýlýrmak Formasyonu
(Ü.Miyosen-Pliyosen)

SORGUN

Mükremin

Cihanþarlý

BabalýBüyüktaþlýk
Küçüktaþlýk

Gözbaba

Küçükköhne

Akoluk

Çayözü

Temrezli

Peyniryemez

Yazýlýtaþ

Aþaðý Kodallý

Kodallý

Kodallýçiftliði

Emirhan

Karaburun

Karakocaoðlukýþla

Sarýhacýlý

Koyunculu

Þahmuratlý

Çakýrhacýlý

Sarýhamzalý

Karga

Alcý

Ocaklý

Yudan

Karaveli

Kepirce

Karga Porfirik Dokulu
Kuvars Monzoniti

Kodallý K-Feldispat Megekristalli
Kuvars Monzoniti

Alcý Monzograniti

Karaveli Kuvars Monzoniti

64

54

41
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3.1. Kırşehir Bloğu Metasedimanterleri 

3.1.1. Kalkanlıdağ Metamorfiti 

 Ġlk kez Seymen (1982) tarafından, Kalkanlıdağ Formasyonu olarak tanımlanan 

birim, çalıĢma alanının güneydoğu kesiminde yer alan Kepirce köyü civarında  

yüzeylemektedir (ġekil 3.2, 3.3). 

 Kalkanlıdağ Metamorfiti, genel olarak koyu rengiyle ayırt edilmekte olup, 

baĢlıca biyotit gnays, amfibolit, diyopsit-hornblend gnays, diyopsit gnays, biyotit-

hornblend gnays, kalksilikatik gnays, kalksilikatik mermer, kuvarsit ve kalkĢistlerden  

oluĢmaktadır. 

 Birimin tabanı çalıĢma alanında ve yakın çevresinde (tip yerinde de) 

gözlenememiĢtir. Birimin üzerinde ise Bozçaldağ Mermeri‟ne ait diyopsit-skapolit 

mermer, skapolit-diyopsit mermer ve diyopsit mermer yer almaktadır (ġekil 3.2). 

 

 

ġekil 3.3. Kalkanlıdağ Metamorfitleri‟ ne ait kalkĢistlerin Karaveli Köyü civarındaki 

yakın plan görünümü. 

 

 

Önceki çalıĢmalarda, Kalkanlıdağ Metamorfiti‟nin yaĢının Mesozoyik öncesi 

olduğu ileri sürülmüĢtür (Seymen, 1982; Tolluoğlu, 1986). Bu çalıĢmada da her hangi  
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bir yaĢ tayini yapılamadığından, birimin arazideki stratigrafik konumu ve önceki 

araĢtırıcıların görüĢü dikkate alınarak Paleozoyik yaĢı kabul edilmiĢtir. 

 Birim Yozgat Batoliti ve Kötüdağ Volkaniti tarafından kesilmektedir (ġekil 3.1). 

 

3.1.2. Bozçaldağ Mermeri 

 Ġlk kez, Seymen (1982) tarafından Bozçaldağ Formasyonu olarak tanımlanan 

birim, bu çalıĢmada da aynı adla kullanılmıĢtır. Egemen kayaç türü beyaz, gri renkli, 

çoğunlukla iri kalsit kristalli, orta - kalın katmanlı ve masif mermerlerdir. Ġnceleme 

alanının güneyinde Peyniryemez Köyü civarında, Akoluk Köyü‟ nde ve K‟ inde, 

Sarıhamzalı ve Çayözü Köyü civarında mostra vermektedir (ġekil 3.2). Birimde yaĢ 

verecek fosil veya fosil izi gözlenememiĢtir.  

 Yörede, metamorfik serinin en üst birimini oluĢturan bu litodem biriminin 

tabanında Kalkanlıdağ Metamorfiti yer alımaktadır (ġekil 3.1).  

 Önceki çalıĢmalarda, Mesozoyik öncesi (Paleozoyik) olduğu ileri sürülen 

(Seymen, 1982; Tolluoğlu, 1986) KırĢehir Bloğu Metasedimanterleri‟ nin yaĢı, Grubun 

en üst düzeyi olan bu birim için de geçerlidir.  

 

3.2. Yozgat Batoliti 

Yozgat Batoliti, bir çok araĢtırıcı tarafından çalıĢılmıĢtır (Ketin, 1955; Erler ve 

diğ., 1991; Erler ve Bayhan, 1993; Göncüoğlu ve Türeli, 1993; Güleç, 1993; Türeli ve 

diğ., 1993; Tolluoğlu, 1993; Ekici, 1997 ve Tatar ve Boztuğ, 1997).  

Yozgat-Sorgun hattının güneyi ile  Gözbaba, Mehmetbeyli, Küçükköhne, 

ġahmuratlı, Emirhan, Alcı, Kodallı çiftliği, Yudan ve Ocaklı köyleri çevresi ile bu 

yerleĢim yerleri arasında yayılım göstermektedir (ġekil 3.2). 

Yozgat Batoliti, çalıĢma alanında, Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars 

Monzoniti, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Karaveli Kuvars Monzoniti ve 

Alcı Monzograniti olmak üzere dört birime ayırtlanarak incelenmiĢtir (ġekil 3.1, 3.2). 

Bu birimler genel olarak granit, granodiyorit, kuvars monzonit, monzogranit, bunların 

mega-kristalli ve porfirik dokulu olan türevleri Ģeklinde geliĢmiĢ kayaç türleri ile temsil 

olunur. Ancak bu birimlerin birbirleriyle olan iliĢkileri (kesen/kesilen) arazi ölçeğinde 

gözlenememiĢtir.  
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 Yozgat Batoliti, Baranadağ Masifi veya Granitoyidi (Ayhan, 1963, Seymen, 

1982, Kara ve Dönmez, 1990), Üçkapılı Granitoyidi (Göncüoğlu, 1977), Orta Anadolu 

Granitoyitleri, (Göncüoğlu  ve  Türeli, 1994) ile deneĢtirilebilir. 

Bazı araĢtırıcılar Yozgat Batoliti‟ nin Eosen- Kuvartener yaĢ aralığındaki örtü 

kayaçları tarafından uyumsuzlukla örtüldüğünü belirtmiĢ ve birimin Üst Kretase yaĢlı 

olduğunu ileri sürmüĢlerdir (Göncüoğlu  ve  Türeli, 1994; Kara, 1997). Yozgat 

Batolitine ait radyometrik yaĢ tayinleri ise; 54 my (Baranadağ Masifi - Ayhan, 1963), 

71 my (Cefalıkdağ Granodiyoriti - Ataman, 1972), aynı birimlerde Göncüoğlu (1982, 

1986) 95 my yaĢlarını elde etmiĢtir.  

 Yozgat Batoliti‟ nin çalıĢma alanında mostra veren kesimleri, Paleozoyik yaĢlı 

KırĢehir Bloğu Metasedimanterleri‟ ni kesmekte ve Artova Ofiyoitli KarıĢığı tarafından 

da tektonik dokanakla üzerlenmektedir (ġekil 3.1).  

 Bu çalıĢmada ise, 81.48± 0.82 My ile 89.35± 0.92 My aralığında yaĢlar 

saptanmıĢtır. 

 

3.2.1. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti 

 KırĢehir Bloğu Metasedimanterleri‟ ni kesen Yozgat Batoliti‟ nin çalıĢma 

alanında mostra veren bu birimi, Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti 

olarak haritalanmıĢ ve adlanmıĢtır (ġekil 3.1, 3.2). Birim arazi ölçeğinde, grimsi renkli, 

megakristallerin varlığıyla belirginleĢen makrokristalin özelliktedir. 

 Birim, çalıĢma alanında, kuzeyden güneye doğru, KüçüktaĢlık, Gözbaba, 

ġahmuratlı, Temrezli, YazılıtaĢ, Ocaklı, Kodallı, Kodallı Çiftliği, AĢağı Kodallı Köyleri 

civarında mostra vermektedir (ġekil 3.2, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7). 

 Hakim kaya türü K-feldispat megakristalli kuvars monzonit (ġekil 3.8, 3.9) 

olmakla birlikte; monzogranit, monzonit ve kuvars siyenit türü bileĢimler de 

saptanmıĢtır. 

 Birimin yaĢı, biyotitler üzerinde gerçekleĢtirilen Ar-Ar radyometrik yaĢ tayini ile 

81.48 + 0.82 my – 85.59 + 0.96 my saptanmıĢ olup; Kampaniyen – Santoniyen aralığına 

düĢmektedir.   
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3.2.2. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti 

 ÇalıĢma alanında Yozgat Batoliti‟ nin diğer bir birimini oluĢturan, porfirik 

dokulu, grimsi, bej renkli faz Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti olarak 

tanımlanmıĢ, haritalanmıĢ ve adlanmıĢtır (ġekil 3.2). 

Birim, çalıĢma alanında, kuzeyden güneye doğru, Akoluk, Çayözü, Sarıhamzalı, 

Kuzuluk Tepe, AĢağı Kodallı, Karga, Koyunculu, Karaburun ve Sarıhacılı  Köyleri 

civarında yüzeylemektedir (ġekil 3.2, 3.10, 3.11). 

 Ağırlıklı olarak kuvars monzonit türü kayaçlar gözlenmekle birlikte; 

monzogranit ve kuvars siyenit bileĢimi de belirlenmiĢtir.  

 Birimin yaĢı, biyotitler üzerinde gerçekleĢtirilen Ar-Ar radyometrik yaĢ tayini ile 

89.35 + 0.92 my saptanmıĢ olup; bu düzey Koniasiyen katına karĢılık gelmektedir. 

 

 

ġekil 3.4. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ nin Gözbaba Köyü‟ 

nden görünümü. 
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ġekil 3.5. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ nin ġahmuratlı Köyü‟ 

nden görünümü. 

 

 

ġekil 3.6. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ nin Kale Tepe‟ deki 

görünümü. 
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ġekil 3.7. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ nin ġahmuratlı Köyü‟ 

nden görünümü 

 

 

ġekil 3.8. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti biriminin 

KarakocaoğlukıĢla Köyü‟ nün 1 km K‟ inde (BA-56 nolu örnek) yakın plan 

görünümü.  

 

K-feldispat 

Megakristali 
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ġekil 3.9. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti birimini Ocaklı Köyü‟ 

nün 1.5 km GB‟ sında Çanak Tepe  eteklerinde kesen aplit dayklarının 

görünümü.  

 

 

ġekil 3.10. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ nin ġahmuratlı Köyü‟ nün 1.5 km 

KB‟ sındaki görünümü. 

 

Aplit daykı 



22 

 

 

 

ġekil 3.11. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ nin ġahmuratlı Köyü‟ nün 1.5 km 

KB‟ sındaki yüzlek görünümü. 

 

 

3.2.3. Karaveli Kuvars Monzoniti 

 Yozgat Batoliti‟ nin diğer bir birimini oluĢturan, makrokristali tanesel dokulu, 

grimsi, bej renkli plütonik birimler Karaveli Kuvars Monzoniti olarak ayırtlanmıĢ ve 

adlanmıĢtır (ġekil 3.1, 3.2). 

Birim, çalıĢma alanında, kuzeyde, Gözbaba  Köyü‟ nün KD‟ sunda ve çalıĢma 

alanının GD‟ sunda ise Ocaklı ve Karaveli Köyleri civarında dar alanlarda mostra 

vermektedir (ġekil 3.3, 3.12, 3.13). 

 Ağırlıklı olarak kuvars monzonit olan kaya türü, yer yer de monzogranit ve 

siyenogranit bileĢimine geçmektedir.  

 Karaveli Kuvars Monzoniti‟ ne ait bir örnekte, biyotitler üzerinde 

gerçekleĢtirilen Ar-Ar radyometrik yaĢ tayini ile 86.97 + 0.90 my saptanmıĢ olup; bu da 

Koniasiyen katına karĢılık gelmektedir. 
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3.2.4. Alcı Monzograniti 

Yozgat Batoliti‟ ne ait dördüncü birimi ise, Alcı Monzograniti olarak 

tanımlanmıĢtır. Birim yer yer K-feldispat megakristalli ve yer yer de porfirik dokulu 

makrokristalin kayaçlardan oluĢmakta olup; grimsi, bej renklidir (ġekil 3.14, 3.15).  

Alcı Monzograniti çalıĢma alanında, kuzeyde, BüyüktaĢlık, Küçükköhne, 

CihanĢarlı, Mehmetbeyli, Gözbaba  Köyü civarında; güneyde ise, Emirhan, Alcı ve 

Yudan Köyleri civarında yüzeylemektedir (ġekil 3.2). 

 Hakim kaya türü monzogranit olup; yer yer de kuvars siyenit, siyenogranit, 

kuvars monzonit, kuvars monzodiyorit ve granodiyorit bileĢimi saptanmıĢtır. 

 Alcı Monzograniti‟ ne ait dört örnekte, biyotitler üzerinde gerçekleĢtirilen Ar-Ar 

radyometrik yaĢ tayini ile 83.49 + 0.83 my ile 88.37 + 0.89 my yaĢ aralığı saptanmıĢ 

olup; bu aralıkta Santoniyen – Koniasiyen‟ e karĢılık gelmektedir. 

 

3.3. Artova Ofiyolitli Karışığı  

Ofiyolitli karıĢık, inceleme alanının orta kesimlerinde (Koyunculu ve 

KarakocaoğlukıĢla Köyleri civarı) yaklaĢık doğu-batı uzanımlı olarak yer almaktadır 

(ġekil 3.2). Tükiye jeoloji literatüründe “Ġzmir-Ankara-Erzincan Kenet KuĢağı” olarak  

 

ġekil 3.12. Karaveli Kuvars Monzoniti‟ nin Çayözü Köyü civarındaki mostralarının 

görünümü.  
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ġekil 3.13. Karaveli Kuvars Monzoniti‟ nin YazılıtaĢ Köyü civarındaki görünümü. 

 

 

 

 

ġekil 3.14. Alcı Monzograniti birimine ait megakristalli monzonitlerin Gözbaba Köyü 

civarındaki görünümü. 
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ġekil 3.15. Alcı Monzograniti‟ nin ġahmuratlı Köyü‟ nün 4 km K‟ indeki görünümü. 

 

 

bilinen, kenet kuĢağına ait litolojilerden oluĢan, Üst Kretase yaĢlı bu birime, Özcan ve 

diğ. (1980) Artova Ofiyolitli KarıĢığı adını vermiĢlerdir. 

Bazik, ultrabazik, volkanik, metamorfik ve çökel kayaçların ayrılmamıĢ dilim ve 

bloklarını içeren birim, Özcan ve diğ.(1980) tarafından Artova Ofiyolitli KarıĢığı olarak 

adlandırılmıĢtır. Ġstif, yeĢil, beyaz, mor, alacalı renklerde dunit, piroksenit, gabro, 

diyabaz, spilitik yastıklı lav, düzenli dilim veya bloklarını, andezit, bazalt, tüf, 

aglomera, klorit Ģist, mermer, kuvarsit, Triyas yaĢlı neritik, pelajik kireçtaĢı blokları, 

Albiyen-Türoniyen yaĢlı, pembe, gri, kahve, kırmızı renklerde kireçtaĢı blokları, 

radiolarit ara tabakalı kil taĢı, miltaĢı, kumtaĢı, klli kireçtaĢı, Ģeyl ve volkanit istiflerinin 

dilim ve bloklarından oluĢur. 

Ġstif altındaki Yozgat Batoliti‟ ni tektonik dokanakla üzerler (ġekil 3.1). 

Artova Ofiyolitli KarıĢığı, Ankara Melanjı (Bailey ve Mc.Callien, 1950), Üst 

Kretase denizaltı volkanit serisi, ofiyolitli seri, Bazik intrüzif (Ketin, 1963), Serpantin 

ve radiolaritler, Ankara KarıĢığı, Karakaya Ultramafiti (Seymen, 1982) 

deneĢleĢtirilebilir. 
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3.4. Kötüdağ Volkaniti 

Birim çalıĢma alanının orta kesimlerinde Temrezli, Çakırhacılı, Karaburun 

Köyleri civarında yüzlek vermekte olup; Körüklü Dere ve Boz Tepe birim içerisinde yer 

almaktadır (ġekil 3.1).  

Riyolit, riyodasit, latit bileĢimli lav ve tüflerden oluĢan birim, Seymen (1981) 

tarafından Kötüdağ Volkaniti olarak adlanmıĢtır.  

Kötüdağ Volkaniti Eosen ve Miyosen fasiyesleri tarafından uyumsuz olarak 

üzerlenmekte ve Artova Ofiyolitli KarıĢığı, Yozgat Batoliti ve metamorfik temele ait 

birimleri keserek stratigrafik olarak ofiyolitli karıĢık üzerinde görülmektedir. Birimde 

yaĢ verecek herhangi br veri yoktur. Kötüdağ Volkaniti; Seymen (1981) tarafından Geç 

Kretase-Erken-Paloesen yaĢlı verilmiĢ  olup, bu çalıĢmada da aynı yaĢ kabul edilmiĢtir. 

Kötüdağ Volkaniti; porfirik dokulu, genellikle dasitik, riyolitik, riyodasitik 

kayaçlardan oluĢmaktadır. Dasit; gri, beyaz renkli, porfirik dokulu, sık eklemli ve 

çatlaklıdır. Riyolitik  kayaçlar, riyolit ve tüflerden oluĢmaktadır. Birimin egemen 

litolojisi olan riyolit, beyaz, kirli beyaz, gri renkli, camsı hamurlu, akma bantlı, sık 

eklemli, çatlaklıdır (ġekil 3.16). 

 

 

ġekil 3.16. Kötüdağ Riyoliti‟ nin Temrezli Köyü civarındaki bol kırıklı, çatlaklı 

görünümü. 
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3.5. Baraklı Formasyonu 

 ÇakıltaĢı, kumtaĢı ve çamur taĢlarından oluĢan karasal çökeller, Kara ve 

Dönmez (1990)  tarafından Baraklı Formasyonu olarak adlandırılmıĢtır. 

 ÇalıĢma alanın kuzeyinde, BüyüktaĢlık – Küçük TaĢlık Köyü, Babalı köyü ve 

Sorgun civarında yüzlek vermektedir (ġekil 3.2). Genellikle karasal çökel fasiyes 

özellikleri sunan formasyon, kumtaĢı, marn, çamurtaĢı ardalanması Ģeklinde geliĢmiĢtir 

(ġekil 3.17). Alt-Orta Eosen yaĢındadır (Kara, 1997). Baraklı Formasyonu, Kartal 

Formasyonu (Rigo de Righi ve Cortesini, 1959), kısmen Eosen filiĢ (Ketin, 1963), 

Kocakaya Formasyonu karasal kesimi (Birgili ve diğ., 1975), Kartal-2 Formasyonu 

(Seymen, 1982) ile eĢdeğerdir. 

 

3.6. Kızılırmak Formasyonu 

 Tüm Orta Anadolu‟ da ve bölgede, Kızılırmak Havzası boyunca çok geniĢ 

yayılımlara sahip olan birim, çalıĢma alanında da GB‟da Çakırhacılı ve Sarıhacılı 

köylerinde ve Yudan köyünün KB‟sında  yüzlek vermektedir (ġekil 3.2).  Genel olarak  

 

 

 

ġekil 3.17. Baraklı Formasyonu‟ na ait birimlerin KüçüktaĢlık – BüyüktaĢlık Köyleri 

arasındaki görünümü.  
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kırmızı, kahve renkli, katmansız, bloklu, çakıllı, kumlu bir litolojiye sahiptir. Bunun 

yanı sıra, birim, tüf, jips, killi kireçtaĢı, çakıltaĢı,  kumtaĢı bant ve mercekleri içerir. 

KireçtaĢı kirli beyaz, bej renkli, orta sıkı tutturulmuĢ, çok gözenekli, boĢlukludur (ġekil 

3.18). Kızılırmak Formasyonu Üst Miyosen – Pliyosen (Kara 1977) yaĢlı olup; üstünde 

Kuvaterner yaĢlı alüvyonlar, tabanında ise, Alt - Orta Eosen yaĢlı Baraklı Formasyonu 

açısal uyumsuzlukla yer almaktadır (ġekil 3.1). 

 Bölgesel ölçekte yapılan çalıĢmalarda ise, birimin yaĢının Pliyosen olduğu ileri 

sürülmüĢtür (Seymen, 1981a). Birimin ayrıntılı çalıĢılması Kara ve Dönmez (1990) 

tarafından yapılmıĢtır. 

  

3.7. Alüvyonlar  

Kuvaterner yaĢlı alüvyonlar, çalıĢma alanında, topografik olarak alçak olan 

alanlarda ve akarsu yatakları boyunca mostra veren en genç birim, pekiĢmemiĢ ve kötü 

boylanmıĢ sedimentlerden oluĢmaktadır. Ancak dar alanlardaki yayılımı nedeniyle 1:25 

000 ölçekli jeoloji haritasında belirtilmemiĢtir. 

 

 

 

ġekil 3.18. Kızılırmak Formasyonu‟ na ait birimlerin Yudan Köyü civarındaki 

görünümü. 
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4. MİNERALOJİ - PETROGRAFİ 

ÇalıĢma alanında mostra veren birimlerden özellikle plütonik kayaçların 

mineralojik-petrografik incelemeleri ayrıntılı olarak çalıĢılmıĢtır. Bu amaçla, plütonik 

kayaçlardan alınan örneklerden hazırlanan kayaç ince kesitleri üzerinde ayrıntılı 

mineralojik-petrografik incelemeler, alttan aydınlatmalı NĠKON-Labophot-Pol tipi 

binoküler araĢtırma mikroskobunda Moorhouse (1969), Erkan (1972, 1994), McKenzie 

ve Guılford (1980), Yardley (1989) tarafından tanımlanan ölçütlere göre 

gerçekleĢtirilmiĢ olup; nokta sayma yöntemiyle 48 adet örneğin kayaç adlaması 

Streckeissen, 1976  sınıflaması esas alınarak yapılmıĢtır (Çizelge 4.1, ġekil 4.1). 

Ayrıca, 35 adet tüm kayaç ana element kimyasal analizlerinin (Çizelge 4.2) 

isimlendirme diyagramında (Debon ve Le Fort, 1983, (ġekil 4.2); LeMaitre, 1989, 

(ġekil 4.3) değerlendirilmesi, ile birlikte, bunların ince kesit verilerinin deneĢtirilmesi 

çalıĢmaları gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

4.1. Kalkanlıdağ Metamorfiti 

Kalkanlıdağ Metamorfiti, tip lokasyon tanımlamasında, baĢlıca biyotit gnays, 

amfibolit, diyopsit-hornblend gnays, diyopsit gnays, biyotit-hornblend gnays, 

kalksilikatik gnays, kalksilikatik mermer, kuvarsit ve kalkĢistlerden oluĢmaktadır. 

ÇalıĢma alanında mostra veren Kalkanlıdağ Metamorfitleri ise, tabanda kalkĢistler ve 

onun üst kesimlerinde de kuvarsitler olmak üzere iki farklı kaya türünden ibarettir (BA-

14, 15, 26, 34). Gözlenen bu birime ait kaya türlerinin mineralojik-petrografik 

özellikleri Ģu Ģekilde özetlenebilir: 

 

4.1.a. Kalkşist: Genel olarak nemagranoblastik dokulu fasiyesin mineral içeriği 

ise; kuvars, plajiyoklaz, kalsit, ortoklaz, ortopiroksen (diyopsit), titanit, granat, apatit, 

zirkon, opak mineraldir (ġekil 4.4). 

Kuvarslar, dalgalı sönme gösteren özĢekilsiz minerallerdir. Plajiyoklazlar, yarı 

özĢekilli prizmatik bileĢenler olarak geliĢmiĢ olup, albit kanununa göre polisentetik ve 

karlsbat ikizlenmesi gösterirler. Kalsitler, yarı özĢekilli – öz Ģekilsiz mineraller olarak 

gözlenmiĢtir. Ortoklaz mineralleri yarı özĢekilli, karlsbad ikizlenmesi gösterirler. 
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Çizelge 4.1. Yogat Batoliti‟ ne ait birimlerden hazırlanan ince kesitler üzerinde gerçekleĢtirlen nokta sayma analizi sonuçları. 

 

 

Örnek 

No 

Felsik Mineral 

Sayısı 

 

 

Mafik ve Tali Mineral Sayısı 

 

Felsik Mineral oranı 

(TARB içindeki %) 

 

Mafik 

Mineral 

oranı (TB 

içindeki 

%) 

 

 

 

Kayaç Adı Ku Plg Or Bi Hb Oj Ti Zr Ap Op Ku A Plg 

BA-2A 107 418 340 12 6 0 6 2 0 0 12,36 39.32 48.32 1,346 Kuvars Monzonit 

BA-2 140 290 330 42 11 0 2 2 4 0 18.42 62.27 38.15 7.42 Kuvars Monzonit 

BA-3 206 294 269 14 24 3 3 3 0 0 26.96 34.56 38.48 5.79 Monzogranit 

BA-4 117 396 160 55 50 8 9 4 0 1 17.38 23.78 58.84 21.2 Monzodiyorit 

BA-5 224 476 385 63 85 0 8 0 4 0 20.64 35.49 43.87 1.28 Monzogranit 

BA-6 170 475 336 13 20 0 0 0 2 0 17.35 34.24 48.41 3.44 Kuvars Monzonit 

BA-7 149 324 431 14 23 O 14 0 3 0 16.48 47.68 35.84 5.63 Kuvars Monzonit 

BA-8 340 192 533 121 17 0 8 3 2 0 31.92 50.06 18.02 12.41 Siyenogranit 

BA-9 125 280 551 23 12 0 0 1 3 0 13.7 57.02 29.28 3.91 Kuvars Siyenit 

BA-10 230 472 339 9 44 1 14 2 3 0 21.98 32.9 45.12 6.1 Monzogranit 

BA-12 240 579 328 6 59 0 20 3 4 0 20.92 28.6 50.48 7.42 Monzogranit 

BA-17 139 449 235 0 42 0 9 1 0 0 16.88 28.56 54.56 5.94 Kuvars Monzonit 

BA-20 186 388 304 0 19 0 19 1 3 0 21.18 34.62 44.20 4.56 Monzogranit 

BA-22 136 391 581 8 49 0 17 2 2 0 12.26 52.48 35.26 6.49 Kuvars Monzonit 

BA-28 116 531 412 0 42 0 5 3 2 0 10.95 38.91 50.14 4.68 Kuvars Monzonit 

BA-30 137 347 429 5 63 0 2 1 2 0 15 46.99 38.01 7.40 Kuvars Monzonit 

BA-37 254 359 558 28 18 0 5 1 2 0 21.69 47.65 30.66 4.4 Monzogranit 

BA-41 178 296 213 20 27 0 3 2 2 2 25.59 31.33 43.08 7.53 Monzogranit 

BA-43 366 243 542 25 18 0 5 2 1 3 31.79 47.1 21.11 4.48 Siyenogranit 

BA-44 161 349 499 3 44 0 19 2 5 2 15.95 49.46 34.59 6.91 Kuvars Monzonit 

BA-47 107 322 204 11 4 0 8 1 2 2 16.99 32.14 50.87 4.23 Kuvars Monzonit 

BA-49 195 359 598 11 19 0 6 0 2 0 16.92 51.92 31.16 3.19 Kuvars Monzonit 

BA-50 251 439 598 11 19 0 6 0 0 0 19.49 46.43 34.08 2.26 Kuvars Monzonit 

BA-52 237 341 422 8 71 0 16 1 2 0 23.7 42.2 34.10 8.92 Monzogranit 

BA-55 190 322 334 26 9 0 8 1 1 0 22.45 39.49 38.06 5.05 Monzogranit 
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Çizelge 4.1. Devan ediyor. 

 

Örnek 

No 

Felsik Mineral 

Sayısı 

 

 

Mafik ve Tali Mineral Sayısı 

 

Felsik Mineral oranı 

(TARB içindeki %) 

Mafik 

Mineral 

oranı (TB 

içindeki 

%) 

 

 

Kayaç Adı 

Ku Plg Or Bi Hb Oj Ti Zr Ap Op Ku A Plg 

BA-56 42 364 616 21 24 0 16 13 0 0 4.1 60.28 35.62 6.75 Monzonit 

BA-59 194 377 400 18 32 0 4 0 0 0 19.97 41.2 38.83 5.26 Monzogranit 

BA-63 197 311 382 12 7 0 12 1 5 0 22.13 42.93 34.94 1.99 Monzogranit 

BA-65 191 224 296 3 4 0 4 2 0 0 26.86 41.64 31.50 1.79 Monzogranit 

BA-67 123 230 673 2 136 0 25 2 16 8 11.98 65.6 22.42 15.55 Kuvars siyenit 

BA-68 303 359 355 27 41 0 37 2 4 0 29.79 38.07 32.14 9.84 Monzogranit 

BA-70 225 234 257 25 19 0 3 1 2 1 31.42 35.9 32.68 6.64 Monzogranit 

BA-71 418 352 516 76 16 0 4 1 6 3 31.42 41.21 27.37 6.64 Monzogranit 

BA-73 126 319 386 23 38 0 4 0 0 0 16.36 45.25 38.39 7.25 Kuvars Monzonit 

BA-79 191 455 448 80 14 0 5 1 2 0 17.45 40.96 41.59 8.52 Monzogranit 

BA-80 220 441 522 16 71 0 4 2 4 2 18.59 44.13 37.28 7.72 Siyenogranit 

BA-81 115 341 564 24 48 0 6 0 2 2 11.27 55.3 33.43 7.44 Kuvars Monzonit 

BA-82 197 490 550 0 86 0 5 0 0 2 15.92 44.47 39.61 6.99 Kuvars Monzonit 

BA-84 179 291 281 11 45 0 2 1 5 0 23.83 37.42 38.75 7.85 Kuvars Monzonit 

BA-85 125 282 661 5 44 0 10 1 3 0 11.70 61.9 26.40 5.57 Monzogranit 

BA-86 154 406 496 12 62 0 7 1 8 0 14.58 46.97 38.45 7.85 Kuvars Siyenit 

BA-88 149 200 396 11 71 0 2 0 0 0 20 53.15 26.85 10.13 Kuvars Monzonit 

BA-89 181 384 563 0 27 0 4 1 0 0 16.04 49.92 34.04 2.75 Siyenogranit 

BA-90 180 280 213 1 18 0 9 1 0 0 26.74 31.66 41.60 4.13 Kuvars Siyenit 

BA-91 185 392 517 2 21 0 14 2 2 2 16.91 47.26 35.83 3.78 Monzogranit 

BA-92 197 384 426 2 8 0 8 2 2 0 19.56 42.31 38.13 2.13 Kuvars Monzonit 

BA-93 139 415 569 0 12 0 9 3 1 0 12.37 50.68 36.95 2.17 Kuvars Monzonit 
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ġekil 4.1. Yozgat Batoliti‟ ne ait birimlerin modal mineralojik sınıflaması (Streckeisen, 

1976). 

 

 

Diyopsitler yarı özĢekilli ve özĢekilli prizmatik biçimli mineraller halinde 

izlenmektedir. Tek yönde dilinim içeren diyopsitler, 40
0
-45

0
 lik eğik sönme gösterirler, 

yaygın olarak çift yönlü dilinim gösteren mineraller ise, 87
0
 „lik dilinimler arası açıya 

sahiptir. Titanit mineralleri, çoğunlukla özĢekilli ve bazen de özĢekilsiz, yüksek optik 

engebeli olarak bulunur. Granat mineralleri ise öz Ģekilsiz, yüksek optik engebeli – 

izotroptur. Apatitler, c eksenine dik kesitlerinde oldukça iri, bir miktar yuvarlaklaĢmıĢ 

olarak bulunur. Fasiyes içinde değiĢik tür ve oranlarda zirkon ve opak mineraller de 

bulunmaktadır. 
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Çizelge 4.2. Yozgat Batoliti birimlerinin ana element kimyasal analiz sonuçları. Ana 

element oksitler % ağırlık cinsinden verilmiĢtir (tFe2O3 ferrik demir 

cinsinden toplam demir oksit, AK, ise ateĢte kayıp).   

 
 SiO2 Al2O3 tFe2O3 MgO CaO Na2O K2O TiO2 P2O5 MnO AK Toplam 

BA-1 63,38 16,49 3,60 0,70 4,39 3,66 5,71 0,38 0,09 0,08 1,1 99.6 

BA-8 72,31 13,84 2,91 0,68 0,76 4,98 2,99 0,30 0,05 0.01 0,8 99.62 

BA-10 63,93 16,02 3,88 1,04 3,88 3,69 5,27 0,54 0,17 0,07 1,0 99.53 

BA-11 65,16 15,67 3,75 1,02 3,77 3,39 5,39 0,54 0,18 0,07 0,6 99.51 

BA-18 63,20 16,30 4,00 1,23 4,10 3,71 5,22 0,59 0,18 0,08 0,9 99.50 

BA-19 63,39 16,06 3,99 1,23 4,27 3,76 5,04 0,59 0,20 0,08 0,9 99.50 

BA-21 59,65 16,34 5,98 1,78 6,20 2,68 4,78 0,90 0,36 0,12 0,7 99.47 

BA-22 63,10 15,65 4,51 1,10 4,94 3,07 5,63 0,65 0,22 0,09 0,6 99.53 

BA-23 67,04 14,84 3,54 0,89 3,84 2,78 5,50 0,51 0,17 0,07 0,4 99.55 

BA-25 66,48 16,03 2,60 0,64 3,35 3,66 5,57 0,34 0,09 0,05 0,7 99.55 

BA-27 66,00 15,53 2,72 0,77 4,22 3,41 5,33 0,38 0,12 0,06 1,0 99.57 

BA-29 61,20 16,48 4,54 1,85 5,11 2,99 5,27 0,63 0,23 0,08 1,1 99.51 

BA-31 64,45 15,89 3,96 1,10 4,21 3,41 5,11 0,57 0,18 0,08 0,5 99.50 

BA-37 70,30 14,28 2,16 0,14 1,90 3,36 6,24 0,12 0,01 0,03 1,1 99.64 

BA-39 68,93 14,97 2,75 0,42 2,62 3,78 5,25 0,26 0,06 0,06 0,6 99.67 

BA-42 68,93 14,67 2,73 0,63 2,80 2,91 4,46 0,41 0,10 0,04 1,9 99.61 

BA-45 62,96 16,33 3,54 0,90 5,43 3,69 5,42 0,44 0,11 0,07 0,6 99.51 

BA-46 65,86 16,13 2,87 0,56 3,45 3,62 5,69 0,35 0,09 0,06 0,8 99.50 

BA-47 65,77 16,15 2,94 0,59 3,94 3,64 5,23 0,37 0,09 0,05 0,8 99.53 

BA-48 66,74 15,94 2,73 0,47 3,43 3,58 5,27 0,34 0,07 0,05 0,9 99.54 

BA-51 66,78 15,96 3,04 0,75 3,93 3,17 4,70 0,45 0,13 0,06 0,6 99.53 

BA-52 67,47 15,55 2,76 0,73 3,49 3,16 5,10 0,41 0,11 0,06 0,7 99.56 

BA-54 70,25 14,29 3,18 1,17 3,27 3,41 2,86 0,31 0,06 0,10 0,9 99.75 

BA-57 66,69 15,73 2,93 0,59 3,40 3,46 5,34 0,36 0,09 0,05 0,9 99.57 

BA-58 66,65 15,50 3,29 0,93 3,53 3,10 4,87 0,45 0,15 0,06 1,1 99.60 

BA-61 73,79 13,64 1,26 0,20 1,52 2,97 5,44 0,13 0,02 0,02 0,7 99.66 

BA-62 71,83 14,22 1,68 0,29 2,20 3,02 5,42 0,23 0,05 0,03 0,7 99.65 

BA-69 68,54 14,93 3,05 0,99 3,36 2,65 4,57 0,46 0,11 0,06 0,9 99.63 

BA-74 69,26 14,65 2,91 0,85 3,10 2,60 4,82 0,44 0,12 0,06 0,8 99.64 

BA-75 68,59 15,05 3,05 0,86 3,49 2,88 4,26 0,48 0,12 0,06 0,8 99.69 

BA-77 64,59 15,09 4,57 1,69 4,50 2,93 4,77 0,43 0,16 0,09 0,9 99.67 

BA-79 67,63 15,43 3,02 0,73 3,06 3,35 5,12 0,42 0,14 0,05 0,6 99.55 

BA-80 65,41 15,72 3,56 0,83 3,53 3,36 5,34 0,52 0,18 0,06 1,0 99.50 

BA-87 66,09 14,95 4,19 1,17 4,00 2,62 4,67 0,65 0,24 0,08 0,9 99.56 

BA-92 67,21 15,99 2,70 0,42 3,25 3,41 5,37 0,35 0,08 0,04 0,7 99.56 
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ġekil 4.2. Yozgat Batoliti‟ ne ait birimlerin Q-P Normatif mineralojik sınıflandırma 

diyagramında değerlendirilmesi (Debon & Le Fort, 1983; Semboller için 

bakınız ġekil 4.1). 
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ġekil 4.3. Yozgat Batoliti‟ ne ait birimlerin Q-A-P Normatif mineralojik sınıflandırma 

diyagramında değerlendirilmesi (LeMaitre, 1989; Semboller için bakınız 

ġekil 4.1). 
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ġekil 4.4. Kalkanlıdağ Metamorfiti‟ ne ait kalkĢist örneğinde (BA-14 nolu örnek) 

geliĢen mineral parajenezi a) çift nikoldeki, b) tek nikoldeki görünümü 

(Mineral kısaltmaları için bakınız, sayfa XVII). 
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4.1.b. Kuvarsit: Kalkanlıdağ Metamorfitleri içinde ara düzeyler Ģeklinde 

gözlenen kuvarsit bantları, granoblastik ve yer yer de rekristalizyon dokularına sahiptir 

(ġekil 4.5). Bu kuvarsit bantları tek düze bir mineralojiye sahip olup, değiĢik 

boyutlarda, dalgalı sönme gösteren kuvarslardan ve uzun prizmatik kuvars 

minerallerinden oluĢmuĢtur. 

 

4.2. Bozçaldağ Mermeri 

Orta Anadolu Metasedimanterleri‟ nin en üst düzeylerini oluĢturan Bozçaldağ 

Mermeri, çalıĢma alanında mermer (kalksilikatik fels), diyopsit skapolit mermer (ġekil 

4.6) olmak üzere iki farklı fasiyesten oluĢmaktadır (BA-13, 24, 32, 76). 

 

 4.2.a. Mermer: Genel olarak fibrogranoblastik dokulu bu fasiyeste kalsit, 

tremolit/aktinolit, titanit ve apatit mineralleri gözlenmekte olup; yer yer ikincil kuvarslar 

da geliĢmiĢtir (BA-24). 

 

 

ġekil 4.5. Kalkanlıdağ Metamorfiti‟ ne ait kuvarsit örneğinde geliĢen yuvarlağımsı-

elipsoidal boĢluklu rekristalisyon dokusunun çift nikoldeki görünümü. BA-34 

nolu örnek (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.6. Bozçaldağ Mermeri‟ ndaki skapolit mermer örneğinin mineral parajenezi ve 

görünümü. a) çift nikol, b) tek nikol. BA-13 nolu örnek (Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 
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Fasiyes içinde tanımlanan kalsit mineralleri, renksiz, yarı özĢekilli iri kristaller 

Ģeklinde gözlenmiĢtir. Tremolit/aktinolit mineralleri ise, öz Ģekilsiz, iğnemsi prizmatik 

renksizdir. Titanit mineralleri, fazla bol olmamakla birlikte öz Ģekilli, yüksek optik 

engebeli olarak bulunur. Apatitler de yer yer yuvarlaklaĢmıĢ, c eksenine dik mineraller 

olarak, renksiz ve yüksek optik engebelidir.  

4.2.b. Diyopsit skapolit mermer: Genel olarak nematogranonblastik dokulu bu 

fasiyeste kalsit, skapolit, plajiyoklaz, epidot, diyopsit, kuvars, titanit ve apatit 

mineralleri gözlenmektedir. (BA-13, 32, 76; ġekil 4.3). 

Fasiyes içinde tanımlanan kalsit mineralleri, renksiz, yarı özĢekilli, tipik polisentetik 

kalsit ikizlenmeli, iri kristaller Ģeklinde gözlenmiĢtir. Skapolitler, öz Ģekilsiz, düĢük 

optik engebeli,  renksiz minerallerdir. Plajiyoklazlar iri prizmatik mineraller olarak, yer 

yer serisitleĢmiĢ olarak bulunur. Diyopsitler, öz Ģekilsiz, yüksek optik engebeli, çift 

yönlü dilinimli (dilinimler arası açı 87
0
 olarak ölçülmüĢtür) minerallerdir. Yüksek optik 

engebeli, öz Ģekilsiz epidot mineralleri de görülür. Kuvarslar dalgalı sönme gösteren, öz 

Ģekilsiz minerallerdir. Titanit mineralleri, öz Ģekilli, basık eĢkenar dörtgenler Ģeklinde, 

yüksek optik engebeli olarak bulunur. Apatitler de yer yer yuvarlaklaĢmıĢ, mineraller 

olarak, renksiz ve yüksek optik engebelidir. 

  

4.3. Yozgat Batoliti 

Yozgat Batoliti‟ nin çalıĢma alanında mostra veren üyeleri, arazideki konum, 

kayatürü özellikleri, jeolojik bulunuĢ Ģekilleri, yapı özellikleri ve mineralojik - 

petrografik - jeokimyasal karakterleri de dikkate alınarak dört ayrı birime ayrılmıĢtır 

(Çizelge 4.1, 4.2; ġekil 4.1, 4.2, 4.3). Bu birimler; Kodallı K-feldispat Megakristalli 

Kuvars Monzoniti, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Karaveli Kuvars 

Monzoniti ve Alcı Monzograniti olarak adlanmıĢtır.  

 

4.3.1. Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti 

Birim arazi ve el örneği ölçeğinde, grimsi renkli, K-feldispat megakristalli olup; 

megakristallerin varlığıyla belirginleĢen makrokristalin özelliktedir. 

 Birimde görülen hakim kaya türü kuvars monzonit olmakla birlikte; 

monzogranit, monzonit ve kuvars siyenit türü bileĢimler de saptanmıĢtır (Çizelge 4.1, 

4.2; ġekil 4.1, 4.2, 4.3). 
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4.3.1.a. Kuvars monzonit:  Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ nin 

ana kaya türü olan kuvars monzonitler (BA-2, 2a, 6, 11, 17, 22, 49, 50, 56 (monzonit), 

57, 82), genel olarak holokristalin hipidiyomorf porfirik dokulu olup, yer yer de 

holokristalin hipidiyomorf tanesel dokuludur (ġekil 4.7). Birimde geliĢen mikrodokular; 

antirapakivi dokusu (ġekil 4.8, poikilitik doku, grafik doku ve zonlu doku olup; 

killeĢme ve serisitleĢme türü alterasyonlar da  geliĢmiĢtir. 

 Kuvars monzonitlerde gözlenen mineraller; kuvars, plajiyoklaz, ortoklaz, MgFe-

hornblend, Mg-hastingsit, biyotit, muskovit, epidot (ikincil), titanit, ksenotim, allanit, 

apatit, zirkondur. 

 Kuvarslar, yer yer iri özĢekilsiz mineraller olup diğer minerallerin aralarında 

oluĢan boĢlukları doldurmuĢ Ģekilde geliĢmiĢtir. Dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, 

her hangi alterasyonun geliĢmediği görülmüĢtür. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük fenokristaller 

Ģeklinde ve ortoklazların içinde latalar Ģeklinde (antirapakivi dokusu) geliĢmiĢtir. 

Yaygın olarak zonlu doku göstermekte ve albit kanununa göre polisentetik ikizlenme 

geliĢmiĢtir, yer yer de killeĢme ve serisitleĢme türü bozunmlar görülür. Ortoklazlar, yarı 

özĢekilli-özĢekilli, çoğunlukla megakristal ölçeğinde (d>2cm) olup, karlsbad 

ikizlenmeli, killeĢmiĢ ve serisitleĢmiĢ olarak bulunur.  

 Hornblend mineralleri, yarı öz Ģekilli, çoğunlukla tek yönlü dilinimli olarak 

bulunur, yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir, yer yer basit ikizlenme 

gösterirler. Hastingsit mineralleri, yarı özĢekilli prizmatik bulunmakta, orta-yüksek 

optik engebeli, canlı yeĢil tonlarda kuvvetli pleokroyik, çoğunlukla tek yönlü dilinimli 

olarak bulunur. 

Biyotitler tek yönlü dilinimli, pulsu paralel sönme göstermekte, kahverengi 

tonlarda kuvvetli pleokroyik, levhamsı olup, yer yer opasitleĢmeler geliĢmiĢtir. Birkaç 

ince kesitte az miktarda özĢekilsiz, pulsu sönme gösteren muskovit mineralleri de 

görülmüĢtür. 
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ġekil 4.7. Kodallı K-feldispat megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars 

monzonitlerin mineral parajenezi ve genel görünümü, a) çift nikol, b) tek 

nikol. BA-11 nolu örnek (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.8. Kodallı K-feldispat megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars 

monzonitlerde geliĢen antirapakivi dokusu a) çift nikol, b) tek nikol (BA-22 

nolu örnek, Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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Birimde bir örnekte, ikincil olarak geliĢtiği düĢünülen, özĢekilsiz epidot 

mineraline de rastlanmıĢtır. 

Titanit ve ksenotim mineralleri birbirine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli ve özĢekilsiz olarak gözlenir. Ksenotim daha canlı 

giriĢim renkleri ile kolayca ayırt edilir. 

Kırmızımsı, kızıl renkli, zonlu doku gösteren özĢekilli, yarı özĢekilli allanit 

mineralleri, yüksek optik engebeli olarak fasiyes içinde yer alır. 

Apatitler, kısa prizmatik mineraller olarak, yüksek optik engebeli minerallerdir. 

Bununla birlikte Magma miksingin bir verisi olarak iğnemsi apatitler de (ġekil 4.9) 

geliĢmiĢtir. Zirkonlar az miktarda, küçük tali bileĢenler olarak bulunur, yer yer 

metamiktizasyon bozuĢması  geliĢmiĢtir. 

 

4.3.1.b. Monzogranit: Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti olarak 

adlanan litodem birimini oluĢturan diğer bir kaya türü de monzogranitlerdir (BA-23, 51, 

52, 55, 58, 59, 65, 79, 80). Monzogranitler de genel olarak holokristalin hipidiyomorf 

porfirik dokulu olup, yer yer de holokristalin hipidiyomorf tanesel dokuludur (ġekil 

4.10).  Birimde geliĢen mikrodokular; antirapakivi dokusu, poikilitik doku, grafik doku, 

zonlu doku olup; killeĢme, serisitleĢme ve pertitleĢeme türü magmatik olaylar da 

geliĢmiĢtir. 

 Kuvars monzonitlerde gözlenen mineraller; kuvars, plajiyoklaz, ortoklaz, 

hornblend, biyotit, muskovit, epidot titanit, ksenotim, allanit, apatit, zirkon ve opak 

minerallerdir. 

 Kuvarslar, yer yer iri özĢekilsiz mineraller olup diğer minerallerin aralarında 

oluĢan boĢlukları doldurmuĢ Ģekilde geliĢmiĢtir. Dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, 

her hangi alterasyonun geliĢmediği görülmüĢtür. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük fenokristaller 

Ģeklinde ve ortoklazların içinde latalar Ģeklinde (antirapakivi dokusu) geliĢmiĢtir. 

 Yaygın olarak zonlu doku göstermekte ve albit kanununa göre polisentetik 

ikizlenme geliĢmiĢtir, yer yer de killeĢme ve serisitleĢme türü bozunmlar görülür.  

 Ortoklazlar, yarı özĢekilli-özĢekilli, çoğunlukla megakristal ölçeğinde (d>2cm) 

olup, karlsbad ikizlenmeli, killeĢmiĢ ve serisitleĢmiĢ olarak bulunur. 
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ġekil 4.9. Kodallı K-feldispat megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars 

monzonitlerde geliĢen magma miksing dokusu verilerinden olan iğnemsi 

apatit oluĢumları. BA-17 nolu örnek a) çift nikol, b) tek nikol (Mineral 

kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.10. Kodallı K-feldispat megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait monzogranitlerin 

genel görünümü ve mineral parajenezi BA-52 nolu örnek a) çift nikol, b) tek 

nikol (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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 Hornblend mineralleri, yarı özĢekilli, çoğunlukla tek yönlü dilinimli olarak 

bulunur, yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir, yer yer basit ikizlenme 

gösterirler.  

Biyotitler tek yönlü dilinimli, kahverenginin tonlarında kuvvetli pleokroyik, 

levhamsı olup, yer yer opasitleĢmeler geliĢmiĢtir. Bir kaç ince kesitte az miktarda 

özĢekilsiz, pulsu sönme gösteren muskovit mineralleri de görülür. 

Titanit ve ksenotim mineralleri bir birine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli ve özĢekilsiz olarak gözlenir. Ksenotim daha canlı 

giriĢim renkleri ile kolayca ayırt edilir. 

Kahvemsi, kırmızı renkli, zonlu doku gösteren özĢekilli, yarı özĢekilli allanit 

mineralleri, yüksek optik engebeli olarak yer alır. 

 Apatitler, kısa prizmatik mineraller olarak, yüksek optik engebeli minerallerdir. 

Bununla birlikte Magma miksingin bir verisi olarak iğnemsi apatitler de (ġekil 4.11) 

geliĢmiĢtir. Zirkonlar az miktarda, tali bileĢenler olarak bulunur, yer yer 

metamiktizasyon bozuĢması da geliĢmiĢtir. 

 

 

ġekil 4.11. Kodallı K-feldispat megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait monzogranitlerde 

geliĢen magma miksing dokusu verilerinden olan iğnemsi apatit oluĢumları 

(BA-79 nolu örnek,  tek nikol) (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa 

XVII). 
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4.3.1.c. Kuvars siyenit: Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti içinde 

tanımlanan üçüncü kaya türü olan kuvars siyenitlerden (BA-66, 67) iki adet örnek 

alınmıĢtır. Kuvars siyenitler, holokristalin hipidiyomorf porfirik dokuludur. Birimde 

geliĢen mikrodokular; zonlu doku ve poikilitik doku geliĢmiĢ olup; killeĢme türü 

bozunmalar da geliĢmiĢtir (ġekil 4.12). 

 Bu kaya türünde tanımlanan mineraller; kuvars, plajiyoklaz, ortoklaz, hornblend, 

hastingsit, titanit, apatittir. 

 Kuvarslar, iri özĢekilsiz mineraller olup diğer minerallerin aralarında boĢluk 

dolgusu olarak yer alır, dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, herhangi alterasyonun 

geliĢmediği görülmüĢtür. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, fenokristaller Ģeklindedir. 

Yaygın olarak zonlu doku göstermekte ve albit kanununa göre polisentetik ikizlenme 

geliĢmiĢtir, yer yer de killeĢme türü bozunmlar görülür. Ortoklazlar, yarı özĢekilli-

özĢekilli, çoğunlukla megakristal ölçeğinde olup, karlsbad ikizlenmeli, killeĢmiĢtir.  

Hornblend mineralleri, yarı öz Ģekilli, çoğunlukla tek yönlü dilinimli olara bulunur, 

yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir, yer yer karlsbad ikizlenmesi gösterirler 

(ġekil 4.12).  

 Hastingsit mineralleri de tipik olarak, canlı yeĢil renkllerde, kuvvetli pleokroyik 

mineraller olarak hornblendden ayrılır (ġekil 4.12).   

Biyotitler tek yönlü dilinimli, kahve renginin tonlarında kuvvetli pleokroyik, 

levhamsı olup, yer yer opasitleĢmeler geliĢmiĢtir. Bir kaç ince kesitte az miktarda 

özĢekilsiz, pulsu sönme gösteren muskovit mineralleri de görülür. 

Titanit mineralleri, basık eĢkenar dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli ve özĢekilsiz 

olarak görülür.  

 Apatitler, kısa prizmatik mineraller olarak, yüksek optik engebeli minerallerdir. 

Bununla birlikte Magma miksingin bir verisi olarak iğnemsi apatitler de (ġekil 4.12) 

geliĢmiĢtir. 
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ġekil 4.12. Kodallı K-feldispat megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars 

siyenitlerin genel görünümü ve mineral parajenezi (BA-66 nolu örnek,  a) çift 

nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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4.3.2. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti 

Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, grimsi renkli, fenokristalli olup; 

belirgin porfirik doku sunarlar. 

 Birimde görülen hakim kaya türü kuvars monzonit (BA-7, 18, 19, 21, 25, 27, 28, 

29, 30, 31, 33, 77, 81) olmakla birlikte; az sayıda örnekte yer yer de kuvars siyenit (BA-

16) ve monzogranit (BA-20, 68) olduğundan birim kuvars monzonitler kapsamında 

anlatılacaktır (Çizelge 4.1, 4.2; ġekil 4.1, 4.2, 4.3). 

 Birimde tanımlanan mineraller, kuvars, plajiyoklaz, ortaklaz, hornblend, 

hastingsit, titanit, ksenotim, allanit, apatit, zirkon, opak minerallerdir (ġekil 4.13, 4.14).  

 Birimde geliĢen mikrodokular; antirapakivi dokusu, poikilitik doku, pertitleĢme, 

grafik doku (ġekil 4.15) ve zonlu doku (ġekil 4.16, 4.17) olup; killeĢme ve serisitleĢme 

türü alterasyonlar da geliĢmiĢtir. 

Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, genel olarak holokristalin 

hipidiyomorf porfirik dokuludur. 

 Kuvarslar, iri özĢekilsiz mineraller olup, dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, 

her hangi bir alterasyonun geliĢmediği görülmüĢtür. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük fenokristaller 

Ģeklinde ve ortoklazların içinde latalar Ģeklinde (antirapakivi dokusu) geliĢmiĢtir. 

Yaygın olarak zonlu doku göstermekte ve albit kanununa göre polisentetik ikizlenme ve 

karlsbad ikizlenmesi geliĢmiĢtir, yer yer de killeĢme ve serisitleĢme türü bozunmlar 

görülür. Ortoklazlar, yarı özĢekilli-özĢekilli, çoğunlukla fenokristal ölçeğinde (d<2cm) 

olup, karlsbad ikizlenmeli, killeĢmiĢ ve serisitleĢmiĢ olarak bulunur.  

 Hornblend mineralleri, yarı öz Ģekilli, çoğunlukla tek yönlü dilinimli olarak 

bulunur, yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir, yer yer basit ikizlenme 

gösterirler.  

Hastingsit mineralleri de tipik olarak, canlı yeĢil renkllerde, kuvvetli pleokroyik 

mineraller olarak hornblendden ayrılır 

Titanit ve ksenotim mineralleri bir birine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli ve özĢekilsiz mineraller olarak gözlenir.  

Kahvemsi, kırmızı renkli, zonlu doku gösteren özĢekilli, yarı özĢekilli allanit 

mineralleri, yüksek optik engebeli olarak yer alır. 
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ġekil 4.13. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars monzonitlerin genel 

görünümü ve mineral parajenezi (BA-7 nolu örnek; a) çift nikol, b) tek 

nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.14. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars monzonitlerin genel 

görünümü ve mineral parajenezi (BA-21 nolu örnek; a) çift nikol, b) tek 

nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.15. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars monzonitlerde 

feldisaptlar ve kuvars mineralleri arasında geliĢen grafik doku (BA-28 nolu 

örnek; çift nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 

 

 

ġekil 4.16. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars monzonitlerdeki 

zonlu plajiyoklaz mineralleri (BA-31 nolu örnek; çift nikol). (Mineral 

kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.17. Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ ne ait kuvars monzonitlerdeki 

zonlu plajiyoklaz mineralleri (BA-31 nolu örnek; çift nikol). (Mineral 

kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 

 

 

 Apatitler, kısa prizmatik mineraller olarak, yüksek optik engebeli minerallerde 

geliĢmiĢtir. Zirkonlar az miktarda, tali bileĢenler olarak bulunur, yer yer 

metamiktizasyon bozuĢması da geliĢmiĢtir. 

 

4.3.3. Karaveli Kuvars Monzoniti 

Karaveli Kuvars Monzoniti açık gri renkli, ince taneli, makroskopik olarak ince 

taneli olan birim mikroskopik incelemelerde porfirik doku gösterir. 

 Birim genel olarak kuvars monzonit ve monzonit bileĢiminde olup, bazı 

kesimleri ise, kuvars siyenit ve monzogranit özelliğindedir (Çizelge 4.1, 4.2; ġekil 4.1, 

4.2, 4.3). 

  

4.3.3.a. Kuvars monzonit ve monzonitler 

 ÇalıĢma alanında Karaveli Kuvars Monzoniti‟ nin yaygın kaya türü olan bu 

kesimlerde (kuvars monzonitler: BA-1, 1a, 10, 35, 48; monzonitler: BA-36, 45, 46; BA-

9 nolu örnek kuvars siyenit olarak tanımlanmıĢtır) tanımlanan mineraller, kuvars, 

0.1 

mm

 
 

Zn Pl 



53 

 

plajiyoklaz, ortaklaz, egirinojit, hornblend, hastingsit, biyotit, titanit, ksenotim, allanit, 

apatit, zirkon, opak minerallerdir (ġekil 4.18, 4.19). 

 Birimde geliĢen mikrodokular; antirapakivi dokusu (ġekil 4.20), zonlu doku, 

poikilitik doku (ġekil 4.21 ve pertitleĢme olup (ġekil 4.22); epidotlaĢma, killeĢme ve 

serisitleĢme türü alterasyonlar da geliĢmiĢtir. 

Karaveli Kuvars Monzoniti holokristalin hipidiyomorf porfirik dokuludur. 

 Kuvarslar, yer yer iri özĢekilli, dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli 

minerallerdir. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük prizmatik 

fenokristaller Ģeklinde ve ortoklazların içinde latalar Ģeklinde (antirapakivi dokusu) 

geliĢmiĢtir, killeĢme ve serisitleĢme yaygın alterasyonlardır. 

 Ortoklaz mineralleri, prizmatik fenokristaller Ģeklinde olup, yer yer poikilitik 

dokularda barındırır, serisitleĢmenin yanı sıra ileri derecede killeĢme gözlenmektedir. 

Egirinojit mineralleri, özĢekilsiz, tek nikolde soluk yeĢil tonlarda zayıf 

pleokroyizma gösterirler.  

Hornblendler, yarı özĢekilli tek ve çift yönlü dilinimli olarak kahvemsi yeĢil 

renkli pleokroyizma gösterir. 

Hastingsit mineralleri prizmatik, canlı yeĢil ren tonlarında kuvvetli 

pleokroyizma göstermektedir.  

Biyotitler pulsu, paralel sönme göstermekte ve kahverengi tonlarda kuvvetli 

pleokroyiktir. 

 Titanit ve ksenotimler, ksenotimin daha canlı giriĢim renkleri ile ayırt edilir 

basık eĢkenar dörtgenler Ģeklinde idiyomorf ve yer yer de özĢekilsiz, yüksek optik 

engebeli minerallerdir. 

 Allanitler ise tipik zonlu dokulu olarak birim içinde bulunur. Apatit mineralleri 

c-eksenine dik iri kristaller Ģeklindedir. Zirkonlar küçük prizmatik, yüksek optik 

engebeli mineraller olup, yer yer de metamiktizasyon dokusu geliĢmiĢtir (ġekil 4.23).  

 Kayaçlarda, mafik minerallerden itibaren yer yer opasitleĢmeler de gözlenir. 
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ġekil 4.18. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan monzonit örneğinin mineral 

parajenezi ve genel görünümü (BA-45, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral 

kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 

 

 

0.5 

mm

 
 

0.5 

mm

 
 

a 

b 

Pl 

Or 

Qtz 

Aln 

Ttn 



55 

 

 

 

 

ġekil 4.19. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan kuvars monzonit örneğinin 

mineral parajenezi ve genel görünümü (BA-10, a) çift nikol, b) tek nikol). 

(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.20. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan kuvars monzonitlerde geliĢen 

antirapakivi dokusunun görünüĢü (BA-1, çift nikol). (Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 

 

  

4.3.3.b. Monzogranitler: Karaveli Kuvars Monzoniti‟ nin diğer bir kaya türü olan 

monzogranitler iki farklı örnekte belirlenmiĢtir (BA-12, 38). Bu fasiyeste tanımlanan 

mineraller, kuvars, plajiyoklaz, ortaklaz, hornblend, titanit, ksenotim, allanit, apatit, 

zirkon, opak minerallerdir. 

 Birimde geliĢen mikrodokular; antirapakivi dokusu, zonlu doku olup,  killeĢme 

ve serisitleĢme türü alterasyonlar da geliĢmiĢtir. Karaveli Kuvars Monzoniti 

holokristalin hipidiyomorf porfirik dokuludur (ġekil 4.24). 

Kuvarslar, dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, genel olarak feldispat minerallerinin 

arasındaki boĢluklarda geliĢmiĢ iri minerallerdir. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük prizmatik 

fenokristaller Ģeklinde ve ortoklazların içinde latalar Ģeklinde (antirapakivi dokusu) 

geliĢmiĢtir, killeĢme ve serisitleĢme türü alterasyonlar gözlenmektedir. 

 Ortoklaz mineralleri, prizmatik fenokristaller Ģeklinde olup, serisitleĢmenin yanı 

sıra killeĢme gözlenmektedir. 
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ġekil 4.21. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan kuvars monzonitlerde geliĢen 

poikilitik ortoklazların görünümü (BA-48, a) çift nikol, b) tek nikol). 

(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.22. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan kuvars monzonitlerdeki 

ortolazlarda geliĢen Ģerit tipi pertitleĢmeler (BA-46, çift nikol). (Mineral 

kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 

 

 

ġekil 4.23. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan kuvars monzonitlerin mineral 

parajenezi (BA-35, tek nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.24. Karaveli Kuvars Monzoniti içinde tanımlanan monzogranitlerin genel 

görünümü ve mineral parajenezi (BA-12, a) çift nikol, b) tek nikol). 

(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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Hornblendler, yarı özĢekilli tek ve çift yönlü dilinimli olarak kahvemsi yeĢil 

renkli kuvvetli pleokroyizma gösterir. 

Hastingsitler ise, tek ve çift yönlü dilinimli, canlı yeĢil renkte kuvvetli 

pleokroyizma gösterir. 

 Titanit ve ksenotimler, basık eĢkenar dörtgenler Ģeklinde idiyomorf ve yer yer de 

özĢekilsiz, yüksek optik engebeli minerallerdir. 

 Allanitler ise tipik zonlu dokulu olarak birim içinde bulunur. Apatit mineralleri 

c-eksenine dik küçük kristaller Ģeklindedir. Zirkonlar küçük prizmatik, yüksek optik 

engebeli minerallerdir.  

 Kayaçlarda, mafik minerallerden itibaren yer yer opasitleĢmeler de gözlenir. 

 

4.3.4. Alcı Monzograniti 

Alcı Monzograniti, grimsi - pembemsi renkli, bir kaç örnek fenokristalli olup, 

genel kaya türü ince tanelidir. Mineralojik – petrografik incelemelerde, ağırlıklı olarak 

porfirik doku ve yer yerde tanesel doku belirlenmiĢtir.  

Birim genel  olarak  monzogranit, siyenogranit, bazı kesimleri ise,  kuvars 

monzonit, kuvars siyenit ve granodiyorit özelliğindedir (Çizelge 4.1, 4.2; ġekil 4.1, 4.2, 

4.3). 

  

4.3.4.a. Monzogranit ve siyenogranitler: Alcı Monzograniti‟ nin ana kaya türü olan 

monzogranitler (BA-3, 5, 37, 39, 40, 41, 42, 61, 62, 63, 69, 70, 71, 74, 75, 85, 87, 91 

(BA-43, 89 nolu örnekler siyenogranittir), ġekil 4.1, 4.2, 4.3) genel olarak holokristalin 

hipidiyomorf porfirik dokulu olup, yer yer de holokristalin hipidiyomorf tanesel 

dokuludur (ġekil 4.25, 4.26, 4.27, 4.28). Birimde geliĢen mikrodokular; antirapakivi 

dokusu, poikilitik doku, pertitleĢme ve zonlu doku olup; killeĢme ve serisitleĢme türü 

alterasyonlar da geliĢmiĢtir. 

 Monzogranitlerde gözlenen mineraller; kuvars, plajiyoklaz, ortoklaz, hornblend, 

hastingsit, biyotit, titanit, ksenotim, allanit, apatit, zirkondur. 

 Kuvarslar, iri özĢekilsiz mineraller olup diğer minerallerin aralarında oluĢan 

boĢlukları doldurmuĢ Ģekilde geliĢmiĢtir. Dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, her 

hangi alterasyonun geliĢmediği görülmüĢtür. 
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ġekil 4.25. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranit örneklerinin genel görünümü ve 

mineral parajenezi (BA-5, a) çift nikol, b) tek nikol).(Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.26. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranit örneklerinin genel görünümü ve 

mineral parajenezi (BA-69, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.27. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranit örneklerinin genel görünümü ve 

mineral parajenezi (BA-71, a) çift nikol, b) tek nikol) (Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.28. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranit örneklerinin genel görünümü ve 

mineral parajenezi (BA-85, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 
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Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük prizmatik fenokristaller 

Ģeklindedir.  killeĢme ve serisitleĢme (ġekil 4.29) yaygın alterasyonlardır. 

 Ortoklaz mineralleri, prizmatik karlsbad ikizli fenokristaller Ģeklinde olup, 

ortoklazların içinde latalar Ģeklinde  geliĢmiĢ zonlu doku gösteren plajiyoklaz 

mineralleri (antirapakivi dokusu, ġekil 4.30 4.31), poikilitik doku (ġekil 4.30) ve 

pertitleĢme dokularda geliĢmiĢtir, serisitleĢmenin,  yanı sıra killeĢme de gözlenmektedir. 

Hornblendler, yarı özĢekilli tek ve çift yönlü dilinimli olarak kahvemsi yeĢil 

renkli pleokroyizma gösterir, kloritleĢme de geliĢmiĢtir. 

Hastingsit mineralleri prizmatik, tek ve çift yönlü dilinime sahip, canlı yeĢil renk 

tonlarında kuvvetli pleokroyizma göstermektedir, kloritleĢme de geliĢmiĢtir .  

Biyotitler pulsu, paralel sönme göstermekte ve kahverengi tonlarda kuvvetli 

pleokroyiktir, yer yer opasitleĢme geliĢmiĢtir. 

Titanit ve ksenotim mineralleri bir birine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli ve özĢekilsiz olarak gözlenir.  

Kırmızımsı renkli, zonlu doku gösteren özĢekilli, yarı özĢekilli allanit 

mineralleri, yüksek optik engebeli olarak fasiyes içinde yer alır (ġekil 4.32). 

 Apatitler, kısa prizmatik, c-eksenine dik kesitlerinde de iri kısmen 

yuvarlaklaĢmıĢ ve yer yer de iğnemsi kristaller Ģeklindedir. Yüksek optik engebeli 

minerallerdir. Zirkonlar az miktarda, tali bileĢenler olarak bulunur, yer yer 

metamiktizasyon bozuĢması da geliĢmiĢtir. 

 

 4.3.4.b. Granodiyoritler: Alcı Monzograniti içinde tanımlanan bir diğer kaya 

türü ise, granodiyoritlerdir (BA-8, 54) ve BA-4 nolu örnekte monzodiyorit 

bileĢimindedir, ġekil 4.1, 4.2, 4.3). Genel olarak holokristalin hipidiyomorf tanesel 

dokulu olup, yer yer de holokristalin hipidiyomorf porfirik dokuludur (ġekil 4.33, 4.34, 

4.35).  

 Bu fasiyeste tanımlanan mineraller, kuvars, plajiyoklaz, ortaklaz, hornblend, 

hastingsit, biyotit, epidot, titanit, ksenotim, allanit, apatit, zirkon ve opak minerallerdir. 

Birimde anitirapakivi dokusu ile killeĢme ve serisitleĢme türü alterasyonlar geliĢmiĢtir. 

 Granodiyoritlerde gözlenen mineraller; kuvarslar, ince taneli yarı özĢekilli, 

özĢekilsiz mineraller olup diğer minerallerin aralarında oluĢan boĢlukları doldurmuĢ  
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ġekil 4.29. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranit örneklerinde geliĢen serisitleĢmeler 

ve poikilitik dokular (BA-42, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları 

için bakınız sayfa XVII). 

 

0.1 

mm

 
 

0.1 

mm

 
 

b 

a 

Srs 

Qtz 

Pl 



67 

 

 

ġekil 4.30. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranit örneklerinde gözlenen antirapakivi 

dokusu ve poikilitik doku (BA-74, çift nikol). (Mineral kısaltmaları için 

bakınız sayfa XVII). 

 

 
 

ġekil 4.31. Alcı Monzograniti‟ ne ait siyenogranit örneklerinde gözlenen antirapakivi 

dokusu ve zonlu doku (BA-89, çift nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız 

sayfa XVII). 
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ġekil 4.32. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzogranitte görülen zonlu allanit mineralleri 

(BA-75, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa 

XVII). 
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ġekil 4.33. Alcı Monzograniti‟ ne ait granodiyoritlerin genel görünümü ve mineral 

parajenezi (BA-8, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları için 

bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.34. Alcı Monzograniti‟ ne ait granodiyoritlerin genel görünümü ve mineral 

parajenezi (BA-8, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları için 

bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.35. Alcı Monzograniti‟ ne ait granodiyoritlerin genel görünümü ve mineral 

parajenezi (BA-54, a) çift nikol, b) tek nikol). (Mineral kısaltmaları için 

bakınız sayfa XVII). 
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Ģekilde geliĢmiĢtir. Dalgalı sönme gösteren, temiz yüzeyli, her hangi alterasyonun 

geliĢmediği görülmüĢtür. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, küçük krisataller Ģeklinde 

geliĢmiĢtir.Yaygın olarak zonlu doku göstermekte ve albit kanununa göre polisentetik 

ikizlenme geliĢmiĢtir, yer yer de killeĢme ve serisitleĢme türü bozunmalar görülür.  

 Ortoklazlar, yarı özĢekilli-özĢekilli, çoğunlukla fenokristalli olup,  killeĢmiĢ ve 

serisitleĢmiĢ olarak bulunur.  

Hornblend mineralleri, yarı öz Ģekilli, çoğunlukla tek ve çift yönlü dilinimli 

olara bulunur, yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir, yer yer basit ikizlenme 

gösterirler.  

Hastingsit mineralleri prizmatik, tek ve çift yönlü dilinime sahip, canlı yeĢil renk 

tonlarında kuvvetli pleokroyizma göstermektedir, kloritleĢme de geliĢmiĢtir .  

Biyotitler tek yönlü dilinimli, c-eksenine dik ve bazen de levhamsı olup ve çok 

bol miktarda bulunmaktadır; kahverenginin tonlarında kuvvetli pleokroyik, yer yer 

opasitleĢmeler geliĢmiĢtir.  

Epidot yarı özĢekilli olup ikincil  mineralleri oluĢumlar olarak bulunmaktadır. 

Titanit ve ksenotim mineralleri bir birine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki yarı özĢekilli ve özĢekilsiz olarak gözlenir. Ksenotim daha canlı 

giriĢim renkleri ile kolayca ayırt edilir. 

Kahvemsi, kırmızı renkli, zonlu doku gösteren özĢekilli, yarı özĢekilli allanit 

mineralleri, yüksek optik engebeli olarak yer alır. 

 Apatitler, çok bol miktarda yuvarlağımsı (ġekil 4.33, 4.34) ve ignemsi (ġekil 

4.36) mineraller halinde bulunmaktadır. Zirkonlar az miktarda, tali bileĢenler olarak 

bulunur. 

 

 4.3.4.c. Kuvars monzonitler : Alcı Monzograniti  kuvars monzonitler (BA-44, 

47, 73, 84, 88, 92, 93), genel olarak holokristalin hipidiyomorf porfirik dokulu olup, yer 

yer de holokristalin hipidiyomorf tanesel dokuludur (ġekil 4.37). Birimde geliĢen 

mikrodokular; antirapakivi dokusu (ġekil 4.38), poikilitik doku ve zonlu doku (ġekil 

4.38) olup; killeĢme ve serisitleĢme (ġekil 4.39) türü alterasyonlar da geliĢmiĢtir. 
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ġekil 4.36. Alcı Monzograniti‟ ne ait monzodiyoritlerde gözlenen iğnemsi apatitler 

(BA-4, a ve b  tek nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.37. Alcı Monzograniti‟ ne ait kuvars monzonitlerin genel görünümü ile 

serisitleĢme ve opasitleĢme türü bozunmalar (BA-88, a) çift nikol, b) tek 

nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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ġekil 4.38. Alcı Monzograniti‟ ne ait kuvars monzonitlerin genel görünümü ile zonlu 

plajiyoklaz oluĢumları (BA-47, çift nikol). (Mineral kısaltmaları için bakınız 

sayfa XVII). 

 

 

ġekil 4.39. Alcı Monzograniti‟ ne ait kuvars monzonitlerde geliĢen serisitleĢme türü 

bozunmalar (BA-73, a) çift nikol).(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa 

XVII). 
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Tanımlanan birimde bulunan  mineraller, kuvars, plajiyoklaz, ortaklaz, 

hornblend, hastingsit, biyotit, serizit, titanit, ksenotim, allanit, apatit, zirkon, opak 

minerallerdir. 

 Kuvarslar özĢekilsiz prizmatik mineraller olup diğer minerallerin aralarında 

oluĢan boĢlukları doldurmuĢ Ģekilde geliĢmiĢtir. Dalgalı sönme gösteren, her hangi 

alterasyonun geliĢmediği görülmüĢtür.  

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli, oldukça büyük fenokristaller 

Ģeklinde ve ortoklazların içinde latalar Ģeklinde (antirapakivi dokusu) geliĢmiĢtir. 

SerizitleĢme ve kileĢme türü bozunmalar bulunmaktadır.   

 Yaygın olarak zonlu doku göstermekte ve albit kanununa göre polisentetik 

ikizlenme geliĢmiĢtir, yer yer de killeĢme ve serisitleĢme türü bozunmlar görülür. 

 Ortoklazlar, yarı özĢekilli fenokristaller ölçeğinde (d<2cm), karlsbad 

ikizlenmeli, antirapakivi ve piokilitik dokusu ve pertitleĢme, killeĢmiĢ ve serisitleĢmiĢ 

türü bozunmalar olarak bulunur.  

 Hornblend mineralleri, yarı öz Ģekilli, çoğunlukla tek ve çift yönlü dilinimli 

olara bulunur, yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir, yer yer basit ikizlenme 

gösterirler. Yaygın olarak kloritleĢme ve opsitlĢeme gözlenmiĢtir. 

Hastingsit mineralleri prizmatik, tek ve çift yönlü dilinime sahip, canlı yeĢil renk 

tonlarında kuvvetli pleokroyizma göstermektedir, kloritleĢme de geliĢmiĢtir .  

Biyotitler tek yönlü dilinimli, pulsu paralel sönme göstermekte, kahverengi 

tonlarda kuvvetli pleokroyik, levhamsı olup, yer yer opasitleĢmeler geliĢmiĢtir. Bir kaç 

ince kesitte az miktarda özĢekilsiz, pulsu sönme gösteren serizit mineralleri de 

görülmüĢtür. 

Titanit ve ksenotim mineralleri bir birine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli olarak gözlenir.Tali mineral olup ksenotim daha canlı 

giriĢim renkleri ile kolayca ayırt edilir. 

 

Kırmızımsı, kızıl renkli, zonlu doku gösteren özsekilsiz allanit mineralleri, 

yüksek optik engebeli olarak fasiyes içinde yer alır. 

Apatitler, kısa prizmatik mineraller olarak, yüksek optik engebeli minerallerdir. 

Bununla birlikte magma miksingin bir verisi olarak iğnemsi apatitler geliĢmiĢtir. 

Zirkonlar  çok az miktarda, küçük tali bileĢenler olarak bulunur. 
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 4.3.4.d. Kuvars Siyenitler: ÇalıĢma alanında bazı kesimlerde kuvars siyenitler 

(BA-72, 86, 90) olarak tanımlanmıĢtır. Tanımlanan birimlerde bulunan  mineraller, 

kuvars, plajiyoklaz, ortaklaz, hornblend, hastingsit, biyotit, titanit, ksenotim, allanit, 

apatit, zirkon, opak minerallerdir. 

Birimde geliĢen mikrodokular; antirapakivi dokusu, poikilitik doku, pertitleĢme, 

ve zonlu doku olup; killeĢme ve serisitleĢme türü alterasyonlar da geliĢmiĢtir. Kuvars 

siyenitler genel olarak holokristalin hipidiyomorf porfirik dokuludur.  

Kuvarslar, iri özĢekilli mineraller olup diğer minerallerin aralarında boĢluk 

dolgusu olarak yer alır, temiz yüzeyli, herhangi alterasyonun geliĢmediği görülmüĢtür. 

 Plajiyoklaz mineralleri, yarı özĢekilli-özĢekilli,boyut olarak orta taneli  

Ģeklindedir. Yaygın olarak zonlu doku göstermekte polisentetik ikizlenme geliĢmiĢtir, 

yer yer de killeĢme türü bozunmlar görülür. Ortoklazlar, yarı özĢekilli-özĢekilli, 

çoğunlukla antirapakivi ve piokilitik dokular, karlsbad ikizlenmeli, killeĢme türü 

bozunmalar gözlenmektedir..  

Hornblend mineralleri, yarı öz Ģekilli, çoğunlukla tek yönlü dilinimli olarak 

bulunur, yeĢilimsi-kahve tonlarda kuvvetli pleokroyiktir. 

Hastingsit mineralleri de tipik olarak, canlı yeĢil renklilerde, kuvvetli pleokroyik 

mineraller olarak hornblendden ayrılır. 

Biyotitler   levhamsı olup çok bol miktarda bulunup c-ekesenine  dik olup pulsu, 

paralel sönme göstermekte ve kahverengi tonlarda kuvvetli pleokroyiktir. Bol miktarada 

opastileĢme türü bozunmalar gözlenmektedir. 

Titanit ve ksenotim mineralleri bir birine çok benzer olarak, basık eĢkenar 

dörtgenler Ģeklindeki özĢekilli ve özĢekilsiz mineraller olarak gözlenir.  

Kahvemsi, kırmızı renkli, zonlu doku gösteren özĢekilli, yarı özĢekilli allanit 

mineralleri, yüksek optik engebeli olarak yer alır. 

 Apatitler, kısa prizmatik mineraller olarak, yüksek optik engebeli minerallerde 

geliĢmiĢtir. Zirkonlar az miktarda, tali bileĢenler olarak bulunur. 

 

4.3.5. Aplit daykları 

 ÇalıĢma alanındaki aplit daykları haritalanabilecek ölçekte olmamasına rağmen, 

Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ni kesen dayklar görülmüĢ ve bir 
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adet örnek alınmıĢtır. Bu birim içinde görülen aplit daykı yaklaĢık 20 cm kalınlıkta olup 

(Bakınız ġekil 3.9), ince taneli, pembemsi bej renkli tanesel dokulu granit (Bakınız 

Çizelge 4.1, ġekil 4.1) bileĢimlidir. 

 Aplit dayklarında tanımlanan mineraller, ince - orta taneli,  kuvars, plajiyoklaz, 

ortoklaz, hornblend, titanit, ksenotim, allanit, apatit, zirkon ve opak minerallerdir. 

Feldispatlarda killeĢme ve serisitleĢme türü alterasyonlar görülür  (ġekil 4.40).  

 

ġekil 4.40. Aplit dayklarının genel görünümü ve mineral parajenezi (BA-60, çift nikol). 

(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 

 

4.4. Kötüdağ Volkaniti 

 ÇalıĢma alanında incelenen Kötüdağ Volkanitine ait beĢ adet örnek (BA-53, 64, 

78, 94, 95) alınmıĢ olup; bu örnekler üzerinde yapılan ince kesit tanımlamalarında, 

birimin volkan camı içermediği, mikrokristalin bir hamur içerisinde fenokristallerin 

geliĢtiği görülmüĢtür (ġekil 4.41, 4.42). 

 Kayaç riyodasit bileĢimlidir; bununla birlikte BA-94 ve BA-95 nolu örnekler 

kuvarsça zengin riyodasit özelliğindedir. 

 Riyodasitler içinde tanımlanan fenokristaller, kemirilmiĢ kuvars (ġekil 4.42), 

plajiyoklaz, sanidin, ortopiroksen, hornblend mineralleri tanımlanmıĢ olup, kalıntı kalsit 

ksenolitleri ve diğer kayaç parçaları da görülür.  
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ġekil 4.41. Kötüdağ Volkaniti‟ ne ait riyodasitlerin genel görünümü ve mineral 

parajenezi (BA-53, çift nikol).(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 

 

 
 

ġekil 4.42. Kötüdağ Volkaniti‟ ne ait riyodasitlerin genel görünümü ve mineral 

parajenezi ile kemirilmiĢ öz Ģekilli kuvars kristalleri(BA-78, çift nikol). 

(Mineral kısaltmaları için bakınız sayfa XVII). 
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5. JEOKİMYA 

 Bu tez çalıĢması kapsamında, çalıĢma alanında yer alan plütonik birimlerden 

alınan örneklerden, en temiz ve karakteristik olan 35 adet kayaç örneğinin, tümkayaç 

jeokimyası analizleri yapılmıĢtır. Bu analizlerde tümkayaç ana element jeokimyası, eser 

element jeokimyası ve nadir toprak elementler (REE) jeokimyası verileri elde edilmiĢtir. 

Bu veriler, ilgili diyagramlara aktarılarak değerlendirilmiĢ ve yorumlanmıĢtır. 

 Bu yöntemle, çalıĢma alanında mostra veren plütonik birimlerin jeokimyasal ve 

petrojenetik özellikleri ortaya konmuĢ; birbirleri ile olan iliĢkileri belirlenmeye 

çalıĢılmıĢtır. Jeokimyasal incelemeler, tümkayaç ana element jeokimyası ve eser 

element – nadir toprak element (REE) jeokimyası olarak değerlendirilmiĢtir. 

 

5.1. Ana Element Jeokimyası 

 Ana element verileri (bakınız Çizelge 4.2) kullanılarak, magma tipi ve karakteri 

belirlenmiĢtir. Bu inceleme sonucunda, magma karakterini belirlemek amacıyla 

hazırlanan toplam alkaliler (Na2O + K2O) – silika (SiO2) diyagramında çalıĢma 

alanındaki tüm plütonik birimlerin subalkalin alana düĢtüğü görülmüĢtür (ġekil 5.1). 
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ġekil 5.1. ÇalıĢma alanındaki birimlerin toplam alkaliler – silis (TAS) diyagramındaki 

konumları (Irvine ve Baragar, 1971; Semboller için bakınız ġekil 4.1). 
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 Subalkalin alana düĢen çalıĢma alanındaki plütonik birimler ise, toleyitik – 

kalkalkalin ayırım diyagramında kalkalkalin bölgeye düĢmektedir (ġekil 5.2).  

 

Kalk-Alkalin

Toleyitik

FeO

Na O + K O MgO2 2  

 

ġekil 5.2. ÇalıĢma alanındaki subalkalin birimlerin toleyitik – kalkalkalin 

diyagramındaki konumları (Irvine ve Baragar, 1971; Semboller için bakınız 

ġekil 4.1). 

 

 

 Magma tipini (granitoyid tipi) belirlemeye yönelik olarak yine ana element 

jeokimyası verileri kullanılarak alüminyum saturasyon indeksi (ASI) değerlerinin 

frekans dağılımı hesaplanmıĢ ve çalıĢma alanındaki plütonik kayaç topluluğunun genel 

olarak I – tipi olduğu, bir örneğin ise S – tipi olduğu görülmüĢtür (ġekil 5.3).  

 Ana element oksitlerin SiO2‟ ye göre olan değiĢim diyagramlarında (ġekil 5.4), 

P2O5 ve CaO değerinin, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Kodallı K-feldispat 

Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karaveli Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti‟ ne 

ait apatit kristallenmesi sıralamasına göre lineer azalması, bu sıralamadaki apatit bolluk 

oranıyla doğru iliĢkilidir (ġekil 5.4a, e). Aynı Ģekilde son evrede 

kristallendiği/katılaĢtığı düĢünülen Alcı Monzograniti‟ ndeki CaO değerindeki azalması 

da bunu iĢaret eder.  
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ġekil 5.3. ÇalıĢma alanındaki plütonik kayaç topluluğunun alüminyum saturasyon 

indeksi (ASI) değerlerinin frekans dağılımının konumu. I ve S tipi arasındaki 

sınır değer Chappell ve White, 1974‟ ten alınmıĢtır.  
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ġekil 5.4. Yozgat Batoliti‟ ne ait birimlerin ana element oksit değiĢim diyagramındaki 

konumları.  
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ġekil 5.4, devam ediyor. 

 

55 60 65 70 75 80
0

0.15

+

+

+

+ +++

+

SiO  (Wt%)2

0.05

0.10

55 60 65 70 75 80
0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0.9

1

+
++

++

+

++ +

SiO   (Wt%)2

g h

55 60 65 70 75 80
12

13

14

15

16

17

18

+ +

+

+ +
+

++
+

SiO   (Wt%)2

i

 

 

 

 Fe2O3, MgO, MnO, TiO2, Al2O3 değerlerinin SiO2‟ ye karĢı olan değiĢim 

diyagramlarında; Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Kodallı K-feldispat 

Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karaveli Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti‟ ne 

doğru mafik mineral azalmasına parelel olarak özellikle MnO değerinde olmak üzere bir 

azalma görülmektedir (ġekil 5.4f, d, g, h, i) 

 Na2O ve K2O değerleri SiO2 değerlerindeki azalmaya parelel olarak düzenli bir 

azalma göstermemektedir (ġekil 5.4b, c). Bu durum, birimlerin bileĢimsel olarak benzer 

alkali feldispat ve plajiyoklaz oranlarına sahip olmaları (Alcı Monzograniti‟ nin K2O 

değerinin geniĢ bir aralığa sahip olması, feldispatların dıĢında çok bol biyotit içermesine 

bağlanabilir). 
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 Ana elemet verilerinden oluĢturulan R1 – R2 değerlerine (De La Roche ve diğ., 

1980) dayalı olarak, Batchelor ve Bowden (1985) tarafından hazırlanan jeoteknik ortam 

ayrım diyagramında tüm birimler, çarpıĢma öncesi – çarpıĢma - çarpıĢma sonrası 

yükselme – geç orojenez sürecinde bölgeye yerleĢmiĢlerdir (ġekil 55).  
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ġekil 5.5. Yozgat Batoliti‟ ne ait plütonik birimlerin R1-R2 diyagramındaki (Batchelor 

ve Bowden, 1985) konumları. 

 

5.1. Eser Element ve Nadir Toprak Element Jeokimyası 

 Yozgat Batoliti‟ ne ait 35 örneğin eser element ve nadir toprak element (REE) 

analizleri de (Çizelge 5.1) yapılarak, birimler jeokimyasal olarak yorumlanmıĢtır. 

 ÇalıĢma alanında, Yozgat Batoliti‟ ne ait plütonik birimlerden olan Kodallı K-

feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, 

Karaveli Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti‟ nin eser element oranlarından 

hazırlanan değiĢim diyagramlarında (ġekil 5.6), bu dört fasiyes çok net 

ayırtlanamamakla birlikte; kendi içinde bir gruplanma/ayrılma görülebilmektedir. Bu 

durum, dört farklı plütonik birimin de aynı magma ürünü olmasından 

kaynaklanmaktadır. 
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Çizelge 5.1. Yozgat Batoliti birimlerinin eser ve nadir toprak elementler (REE) 

kimyasal analiz sonuçları (Au, ppb; diğer elementler ppm cinsindendir).   

 

 

Sc Ba Be Co Cs Ga Hf Nb Rb Sn Sr 

BA-1 3 1024 8 68,1 8,4 18,9 13,5 24,3 213,1 4 793,2 

BA-8 8 1105 2 147,7 0,4 17,6 8,9 22,8 57,5 4 191,0 

BA-10 5 1093 7 83,4 8,8 21,1 9,3 29,4 241,1 5 1124,9 

BA-11 5 1137 6 90,5 8,2 21,4 8,7 27,8 225,3 5 1114,2 

BA-18 5 1173 7 82,3 6,9 21,8 9,6 30,5 217,8 5 1205,9 

BA-19 5 1117 8 84,9 7,3 22,7 10,2 31,2 220,2 5 1228,5 

BA-21 8 1317 6 61,0 3,3 21,8 11,1 34,4 154,2 5 1230,5 

BA-22 5 1036 6 79,9 3,3 20,9 9,5 32,0 215,4 5 1112,1 

BA-23 4 897 6 109,7 4,9 18,7 7,9 24,4 232,3 4 1038,1 

BA-25 2 1400 7 84,7 7,0 22,9 7,0 23,7 235,1 4 850,6 

BA-27 3 1152 7 99,5 2,9 23,5 7,1 18,8 242,3 5 852,3 

BA-29 8 1675 5 73,2 6,9 21,7 7,0 16,7 233,3 5 982,0 

BA-31 5 1148 7 75,9 3,8 20,6 9,2 27,9 194,3 7 1184,8 

BA-37 <1 352 8 114,2 12,4 20,8 12,4 13,6 433,2 2 313,3 

BA-39 2 712 8 83,4 7,5 20,6 8,0 25,6 338,5 2 516,8 

BA-42 3 1120 3 112,3 9,6 18,2 6,9 16,3 195,0 1 607,6 

BA-45 3 1309 9 63,7 6,3 22,6 11,7 27,1 239,7 4 1015,9 

BA-46 2 1497 6 132,1 7,3 21,5 8,1 20,7 267,9 3 978,3 

BA-47 2 1474 6 98,0 5,1 20,5 7,8 19,2 237,7 4 954,4 

BA-48 2 1449 5 109,4 4,1 21,4 8,1 19,3 235,2 3 976,4 

BA-51 3 1373 5 109,9 5,2 20,4 8,5 20,3 189,7 4 826,5 

BA-52 3 1284 5 116,4 3,7 20,6 7,4 19,2 221,1 4 783,8 

BA-54 8 475 2 122,0 3,3 13,1 2,7 5,0 104,2 1 181,8 

BA-57 2 1349 6 81,8 4,0 20,6 8,0 19,0 231,9 5 869,6 

BA-58 4 1183 4 93,1 5,0 19,3 6,9 19,4 210,4 3 699,0 

BA-61 1 885 4 151,6 7,5 17,0 6,2 13,1 276,3 1 343,1 

BA-62 2 1023 5 133,1 8,5 18,5 6,4 19,3 295,8 2 538,1 

BA-69 5 668 4 120,1 10,7 18,6 6,8 19,2 204,1 5 605,3 

BA-74 5 683 5 125,5 8,6 18,9 7,2 19,8 214,9 5 608,3 

BA-75 5 601 5 100,5 8,3 20,2 6,5 17,8 202,5 4 577,3 

BA-77 7 697 5 84,4 12,2 18,3 5,7 19,8 272,9 4 528,8 

BA-79 4 1145 6 92,0 5,1 19,8 7,2 20,3 207,2 4 1008,4 

BA-80 5 1183 6 97,3 4,8 19,8 8,4 25,4 208,3 5 1130,2 

BA-87 5 947 4 99,2 7,7 19,0 8,6 22,3 197,1 5 886,4 

BA-92 2 1378 5 111,1 3,8 19,3 8,1 16,7 239,5 3 836,6 
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Çizelge 5.1. devam ediyor, 

 

 

 

Ta Th U V W Zr Y La Ce Pr Nd 

BA-1 1,2 110,5 33,8 34 387,5 540,9 23,4 142,3 207,6 19,88 66,2 

BA-8 1,4 19,0 4,1 <8 1149,5 328,2 38,3 38,0 78,1 8,96 33,4 

BA-10 1,9 41,2 9,8 61 634,1 360,8 25,2 83,2 160,9 17,59 62,4 

BA-11 1,8 39,0 6,9 62 661,2 335,8 24,8 90,4 169,2 17,84 62,0 

BA-18 1,9 42,5 7,5 69 554,8 368,0 27,8 97,3 183,5 19,69 68,7 

BA-19 2,1 44,8 8,5 72 593,5 402,6 28,1 96,6 185,5 19,95 70,0 

BA-21 2,3 33,3 5,4 92 424,8 440,3 38,6 94,6 209,7 23,02 86,1 

BA-22 2,0 44,8 8,4 68 571,6 371,3 32,7 99,4 201,4 21,90 78,2 

BA-23 1,3 28,1 6,7 55 837,3 310,8 20,7 90,6 155,7 15,48 53,1 

BA-25 1,5 49,9 7,4 32 644,0 279,8 21,4 79,8 138,9 13,93 45,9 

BA-27 1,3 41,4 7,9 38 610,5 274,3 19,0 78,5 137,0 13,74 46,0 

BA-29 1,3 25,6 6,7 76 458,2 291,7 23,5 60,2 114,2 13,12 50,1 

BA-31 2,0 41,5 7,9 65 700,2 357,4 26,9 86,9 171,3 18,97 69,4 

BA-37 0,6 253,5 69,7 12 809,2 499,5 20,7 216,8 273,0 20,95 54,2 

BA-39 1,4 94,0 17,8 24 599,5 324,2 19,0 93,9 138,0 12,01 37,2 

BA-42 1,2 23,0 4,7 31 813,0 265,3 14,0 51,2 93,5 10,17 35,9 

BA-45 1,4 72,3 28,1 52 422,6 541,3 26,0 119,0 195,0 18,90 64,0 

BA-46 1,4 102,0 12,1 30 724,4 341,1 17,2 99,3 159,5 15,15 49,1 

BA-47 1,2 39,7 8,3 33 703,4 337,4 17,2 75,5 129,3 12,92 44,1 

BA-48 1,2 49,0 8,9 32 674,9 331,1 16,6 74,6 126,7 12,72 43,3 

BA-51 1,4 40,4 7,7 37 759,2 347,8 19,1 74,9 131,9 13,66 47,7 

BA-52 1,4 43,7 10,4 35 791,8 338,2 17,6 75,7 129,9 13,06 45,6 

BA-54 0,8 14,7 3,4 61 905,0 99,3 13,9 19,1 33,7 3,45 12,6 

BA-57 1,2 50,1 9,0 33 549,5 327,4 16,4 84,2 136,1 13,27 44,1 

BA-58 1,4 36,1 6,5 44 635,4 287,7 18,6 61,2 107,9 11,73 42,8 

BA-61 1,0 45,8 7,3 <8 804,4 227,5 16,6 88,8 131,7 12,46 40,9 

BA-62 1,2 37,8 7,3 11 743,6 248,9 18,0 49,5 87,2 9,54 33,4 

BA-69 1,7 23,8 4,6 35 984,3 279,5 17,1 42,1 81,6 9,03 34,2 

BA-74 1,6 27,8 5,0 32 865,5 290,3 19,0 47,9 93,2 10,19 39,0 

BA-75 1,3 24,5 4,7 36 706,3 269,3 17,2 42,7 83,5 9,13 34,3 

BA-77 1,4 39,7 7,1 68 550,5 237,8 20,4 50,3 87,8 9,94 37,3 

BA-79 1,4 53,3 6,8 42 670,8 301,5 16,6 88,0 155,4 15,85 56,7 

BA-80 1,7 70,8 5,2 56 783,0 365,7 24,3 86,6 157,0 16,95 65,6 

BA-87 1,3 27,0 4,2 49 761,3 366,9 22,8 78,2 150,7 16,70 63,9 

BA-92 1,1 48,6 7,5 30 705,0 373,1 16,5 82,6 131,2 12,62 44,5 
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Çizelge 5.1. devam ediyor, 

 

 

 

Sm Eu Gd Tb Dy Ho Er Tm Yb Lu Mo 

BA-1 9,04 1,56 6,39 0,74 4,85 0,80 2,48 0,44 2,86 0,39 0,6 

BA-8 6,59 1,21 6,21 1,07 6,32 1,35 3,98 0,65 4,03 0,62 0,1 

BA-10 9,75 1,88 6,44 0,93 4,46 0,81 2,21 0,35 2,09 0,31 - 

BA-11 9,64 1,87 6,45 0,95 4,54 0,81 2,13 0,34 2,06 0,31 0,4 

BA-18 10,68 2,04 7,21 1,03 4,98 0,89 2,40 0,38 2,30 0,35 0,5 

BA-19 10,96 2,10 7,19 1,04 5,14 0,92 2,40 0,39 2,43 0,35 0,5 

BA-21 14,36 2,88 10,22 1,46 6,95 1,27 3,35 0,53 3,14 0,45 0,4 

BA-22 12,61 2,38 8,84 1,25 5,95 1,07 2,97 0,45 2,75 0,41 0,6 

BA-23 8,37 1,79 5,94 0,83 3,83 0,68 1,79 0,29 1,79 0,28 0,7 

BA-25 7,01 1,32 4,76 0,72 3,53 0,69 1,99 0,32 2,00 0,31 0,4 

BA-27 6,82 1,29 4,62 0,67 3,31 0,60 1,74 0,28 1,73 0,26 0,2 

BA-29 8,64 1,68 6,25 0,92 4,54 0,84 2,23 0,35 2,04 0,30 0,4 

BA-31 10,51 2,04 7,29 1,02 4,88 0,87 2,45 0,37 2,29 0,33 0,2 

BA-37 5,48 0,92 3,34 0,50 2,61 0,54 1,84 0,35 2,40 0,38 0,4 

BA-39 4,94 0,82 3,35 0,54 2,87 0,58 1,74 0,30 2,02 0,31 0,6 

BA-42 5,37 1,03 3,72 0,53 2,52 0,43 1,21 0,19 1,22 0,18 0,4 

BA-45 8,88 1,72 5,96 0,88 4,35 0,81 2,35 0,38 2,39 0,35 0,3 

BA-46 6,37 1,26 4,10 0,61 2,95 0,53 1,57 0,26 1,60 0,24 0,6 

BA-47 6,30 1,21 4,10 0,60 2,88 0,54 1,52 0,25 1,55 0,23 0,5 

BA-48 6,04 1,19 3,97 0,57 2,80 0,52 1,47 0,25 1,57 0,23 0,6 

BA-51 6,95 1,34 4,79 0,70 3,51 0,62 1,67 0,27 1,72 0,26 2,6 

BA-52 6,50 1,26 4,42 0,64 3,09 0,56 1,59 0,26 1,58 0,24 0,5 

BA-54 2,17 0,55 2,05 0,37 2,11 0,46 1,45 0,24 1,66 0,27 0,3 

BA-57 6,08 1,16 3,84 0,57 2,78 0,50 1,48 0,24 1,50 0,22 0,6 

BA-58 6,28 1,23 4,46 0,66 3,26 0,61 1,72 0,28 1,67 0,26 0,4 

BA-61 5,51 0,84 3,65 0,54 2,66 0,53 1,53 0,25 1,57 0,23 0,2 

BA-62 5,08 0,96 3,54 0,56 2,89 0,56 1,56 0,27 1,69 0,25 1,0 

BA-69 5,17 0,97 3,80 0,58 2,93 0,58 1,57 0,26 1,70 0,25 0,3 

BA-74 5,97 1,04 4,44 0,67 3,36 0,64 1,79 0,28 1,75 0,25 0,3 

BA-75 5,46 0,95 4,00 0,62 3,22 0,59 1,67 0,25 1,55 0,23 0,3 

BA-77 5,78 1,06 4,22 0,65 3,29 0,66 1,90 0,32 1,96 0,30 0,5 

BA-79 7,66 1,47 4,57 0,65 2,99 0,55 1,40 0,23 1,44 0,22 0,3 

BA-80 9,44 1,84 6,43 0,92 4,33 0,80 2,18 0,34 2,16 0,31 2,3 

BA-87 9,24 1,83 6,34 0,88 4,18 0,76 2,09 0,34 2,05 0,31 0,4 

BA-92 5,88 1,11 3,64 0,55 2,69 0,51 1,45 0,25 1,56 0,24 0,5 
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Çizelge 5.1. devam ediyor, 

 

 

 

Cu Pb Zn Ni As Sb Bi Ag Au Tl 

BA-1 5,2 43,7 40 3,0 34,4 1,3 0,5 <0.1 <0.5 <0.1 

BA-8 1,1 1,4 3 1,3 <0.5 <0.1 <0.1 <0.1 0,6 <0.1 

BA-10 - - - - - - - - - - 

BA-11 27,2 13,9 33 3,3 3,3 0,1 0,4 <0.1 <0.5 <0.1 

BA-18 7,4 13,8 51 7,8 3,2 0,2 0,3 <0.1 <0.5 <0.1 

BA-19 6,0 14,2 54 3,5 2,7 0,2 0,2 <0.1 <0.5 0,1 

BA-21 4,0 7,4 38 1,5 1,0 <0.1 0,1 <0.1 <0.5 <0.1 

BA-22 7,7 10,6 46 1,8 2,3 <0.1 0,2 <0.1 0,6 <0.1 

BA-23 3,6 10,6 38 2,0 2,2 <0.1 0,1 <0.1 0,8 <0.1 

BA-25 3,6 16,8 27 5,4 4,7 0,2 0,3 <0.1 0,9 <0.1 

BA-27 4,0 21,7 25 4,4 3,0 0,5 0,3 <0.1 1,8 <0.1 

BA-29 14,1 20,7 28 3,6 7,4 0,3 0,2 <0.1 1,4 <0.1 

BA-31 3,6 9,6 35 3,8 2,0 <0.1 <0.1 <0.1 1,4 <0.1 

BA-37 1,1 25,7 24 1,1 44,7 0,5 0,2 <0.1 <0.5 0,3 

BA-39 2,6 17,9 28 2,2 14,9 0,4 0,1 <0.1 1,2 <0.1 

BA-42 1,9 32,4 41 2,8 33,1 0,3 0,1 <0.1 1,0 0,4 

BA-45 5,6 10,8 20 1,7 8,5 0,3 <0.1 <0.1 0,6 <0.1 

BA-46 4,6 40,5 38 1,9 11,0 0,7 0,3 <0.1 2,0 <0.1 

BA-47 5,5 22,8 26 1,7 7,0 0,3 0,1 <0.1 1,4 <0.1 

BA-48 4,5 19,8 22 1,8 5,7 0,3 0,3 <0.1 0,7 <0.1 

BA-51 3,5 9,9 23 1,3 4,6 0,1 0,1 <0.1 0,5 <0.1 

BA-52 3,7 10,9 26 1,6 4,1 <0.1 <0.1 <0.1 0,7 <0.1 

BA-54 2,0 15,9 38 2,1 1,5 <0.1 <0.1 <0.1 0,8 0,2 

BA-57 3,1 19,4 30 1,5 2,7 0,2 0,2 <0.1 1,4 <0.1 

BA-58 4,5 44,2 41 2,4 10,5 0,5 0,4 <0.1 1,0 0,1 

BA-61 0,9 16,0 14 1,7 14,2 0,1 0,2 <0.1 <0.5 0,1 

BA-62 1,1 19,7 16 1,5 6,1 0,2 0,1 <0.1 1,7 <0.1 

BA-69 4,6 10,5 45 3,5 2,9 0,1 0,3 <0.1 1,8 0,4 

BA-74 3,5 11,0 47 2,6 5,6 0,2 0,4 <0.1 3,7 0,4 

BA-75 2,7 7,3 43 4,1 0,7 <0.1 0,2 <0.1 1,3 0,4 

BA-77 4,8 20,8 37 6,5 9,8 0,7 0,2 <0.1 0,6 0,2 

BA-79 6,3 18,1 30 2,7 2,1 <0.1 0,2 <0.1 1,5 <0.1 

BA-80 7,3 25,7 41 5,5 2,9 <0.1 0,2 <0.1 1,0 0,1 

BA-87 4,4 11,0 50 1,6 4,8 0,1 0,4 <0.1 1,1 0,4 

BA-92 1,2 9,2 19 1,9 2,9 0,3 0,8 <0.1 1,0 <0.1 
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ġekil 5.6. Yozgat Batoliti‟ ne ait birimlerin eser element değiĢim diyagramlarındaki 

konumu. 

 

 

Bununla birlikte, Rb – Sr değiĢim diyagramında, Rb degeri yaklaĢık aynı aralıkta 

kalmakla birlikte, Sr degeri ilk oluĢtuğu düĢünülen Kodallı K-feldispat Megakristalli 

Kuvars Monzoniti ve Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ nden itibaren Karaveli 

Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti‟ ne doğru düzenli bir azalma gözlenmektedir 



91 

 

(ġekil 5.6f). Aynı durum Nb/Y – Nb/Zr değiĢim diyagramında, Ti/Zr – K/Rb değiĢim 

diyagramlarında ve Nb/Y – Rb/Sr değiĢim diyagramında da izlenir (ġekil 5.6a, c, d).  

Ana element oksitlerin, eser element ve nadir toprak elementlerin (REE) değiĢim 

diyagramlarında belirlenen Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti ve 

Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ nden itibaren Karaveli Kuvars Monzoniti ve 

Alcı Monzograniti‟ ne doğru bir fraksiyonel kristallenmenin varlığı, eser element ve 

nadir toprak elementlerin (REE), kayaç / PRIM (ilksel manto) normalize edilmiĢ 

dağılım diyagramlarında çok net bir Ģekilde görülememektedir (ġekil 5.7a, b). Dört 

fasiyeste de elementlerin Kayaç/PRIM‟ e göre dağılımları parelellik sunmaktadır (ġekil 

5.7a). Bunun yanısıra, tüm fasiyeslere ait element değerlerinin ortalamaları alınarak 

oluĢturulmuĢ, kayaç/PRIM diyagramında (ġekil 5.7b) Ba, Nb, Ti elementlerinde genel 

ortalamaya göre bir negatif anomali görülmektedir. Bu elementlerden Ba, 

plajiyoklazlarla birlikte davrandığından (yapısında yeraldığından); Ti, kendi mineralini 

oluĢturduğundan, Nb ise uyumlu element olması nedeniyle, ilk oluĢan fazlarca 

tüketilmiĢ, son ürün olan Alcı Monzogranitinde bu oranlar düĢüktür.  

Yozgat Batoliti‟ ne ait Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti ve 

Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti‟ nden itibaren Karaveli Kuvars Monzoniti ve 

Alcı Monzograniti birimlerinin, Pearce ve diğ. (1984) tarafından önerilen a: Rb – (Y + 

Nb) ve b: Nb – Y eser element diyagramlarında, örneklerin üçlü kesiĢim noktasında 

yoğunlaĢmasından dolayı baĢlıca levha içi granitoyidler (WPG) olarak tanımlanır (ġekil 

5.8). 
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ġekil 5.7a. Yozgat batoliti‟ ne ait birimlerin kayaç/PRIM‟ e göre normalize edilmiĢ eser 

ve REE element değiĢim diyagramı. 
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ġekill 5.7b. Yozgat batoliti‟ ne ait birimlerin ortalama değerlerine göre hazırlanmıĢ ve 

kayaç/PRIM‟ e göre normalize edilmiĢ eser ve REE element değiĢim 

diyagramı. 
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ġekil 5.8. Yozgat Batoliti‟ ne ait birimlerin a: Rb – (Y + Nb) ve b: Nb – Y eser element 

jeotektonik ortam diyagramlarındaki konumları (Pearce ve diğ., 1984). 
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6. JEOKRONOLOJİ 

 Yozgat Batoiti‟ ne Kodallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karga 

Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Karaveli Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti 

birimlerinden tüm fazları ve çalıĢma alanını temsil etmesi amacıyla alınan 8 adet 

örnekten (BA 11, 31, 38, 51, 54, 61, 74, 87) hornblend ve biyotit mineralleri ayrılarak 

40
Ar – 

39
Ar yaĢ analizi gerçekleĢtirilmiĢtir (Çizelge 6.1).  

 Bu yaĢlandırma çalıĢmasında plato yaĢları olarak, Yozgat Batoliti‟ ne ait 

birimlerden elde edilen hornblendlerden 81.48 ± 0.82 Ma - 89.35 ± 0.92 Ma arası yaĢlar 

hesaplanmıĢ, yine aynı birimlerden elde edilen biyotit minerallerinden ise, 83.49 ± 0.83 

Ma - 88.37 ± 0.89 Ma yaĢları elde edilmiĢtir (Koniasiyen – kampaniyen, Üst Kretase). 

 

 

Çizelge 6.1. Yozgat Batoiti‟ ne ait birimlere ait örneklerden elde edilmiĢ 
40

Ar –
39

Ar 

yaĢları. 

 

Örnek 

No 

Birim Ar-Ar Yaşı 

Plato Yaşı İzokron Yaşı TF Yaşı 

BA-11 Kodallı K-Feld. Mega-

kris. Kuvars Monzoniti 

(Hornblend)  

 

81.48± 0.82 Ma 

 

80.37± 1.72Ma 

 

81.9 ± .85 Ma 

BA-51 Kodallı K-Feld. Mega-

kris. Kuvars Monzoniti 

(Biyotit) 

 

85.59± 0.96 Ma 

 

86.09± 1.4Ma 

 

92.68 ± 1.05 Ma 

BA-31 Karga Porfirik Dokulu 

Kuvars Monzoniti 

(Hornblend) 

89.35± 0.92 Ma - 149.07 ± 2.82 Ma 

BA-38 Karaveli Kuvars 

Monzoniti 

(Hornblend) 

86.97±0 .9 Ma 88.19± 1.32Ma 85.66 ± .86 Ma 

BA-54 Alcı Monzograniti 

(Biyotit) 
88.37± 0.89 Ma 88.58± 1.82Ma 89.86 ± .91 Ma 

BA-61 Alcı Monzograniti 

(Biyotit) 
85.59± 0.87 Ma 86.55± 1.39Ma 84.05 ± .84 Ma 

BA-74 Alcı Monzograniti 

(Biyotit) 
83.49± 0.83 Ma 84.11± 1Ma 83.98 ± .82 Ma 

BA-87 Alcı Monzograniti 

(Hornblend) 
86± 1.4 Ma 78.2± 2.23Ma 116.84 ± 3.79 Ma 
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 Bu çalıĢmada, hornblend ve biyotit minerallerinden elde edilen 
40

Ar – 
39

Ar 

jeokronolojik yaĢ aralığı 81.48  ± 0.82 ma - 89.35 ± 0.92 ma (milyon yıl) olarak 

hesaplanmıĢtır.  

 Burada elde edilen genel yaĢ aralığı Koniasiyen – Kampaniyen (Üst Kretase) 

zamanına karĢılık gelmektedir. 

 Ġlk bakıĢta, aynı birimden elde edilen biyotit yaĢının hornblend yaĢından daha 

büyük olması (Kadallı K-feldispat Megakristalli Kuvars Monzoniti‟ ne ait BA-11 nolu 

örnekten elde edilen 
40

Ar – 
39

Ar hornblend plato yaĢı: 81.48± 0.82 Ma ve aynı 

birimdeki BA-51 nolu örnek için biyotitlerden elde edilen  
40

Ar – 
39

Ar plato yaĢı: 

85.59± 0.96 Ma olması) bir zıtlık gibi görünmektedir.  

 Ancak sokulum yapan intrüzif kütlenin ve metamorfik temelin harita konumu 

incelendiğinde, daha genç çıkan hornblend yaĢlarının ait olduğu kayaçların kontağa 

yakın zonlarda kristallendiği; biyotit yaĢlarının daha büyük olduğu birimler ise, kontağa 

uzak – plütonik kütlenin orta kesimlerinde konumlandığı görülür. Kontağa yakın olan 

birimlerin daha hızlı soğuduğu, dolayısıyla buradaki magmadan itibaren hornblendlerin 

de daha önce kristallendiği belirtilebilir. Aynı Ģekilde kontağa uzak bölgede bulunan 

mağmadan itibaren ise, biyotitlerin daha geç kristalleneceği açıktır. 
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7. PETROLOJİ VE JEODİNAMİK EVRİM 

 Bu tez çalıĢması kapsamında, petrojenetik yorumlamalara temel olan arazi 

çalıĢmaları, mineralojik - petrografik ve jeokimyasal incelemer yapılmıĢtır.  

Bu amaçla bölgenin jeolojik kurgusu yapılarak, 95 adet kayaç örneği alınmıĢ, bu 

örneklerin 94 adedinden kayaç ince kesitleri hazırlanarak; mineralojik - petrografik 

çalıĢmaların yanı sıra mikro doku ve alterasyon incelemeleride yapılmıĢtır. ÇalıĢma 

alanını temsil eden, en temiz ve altere olmamıĢ kayaç örneklerinde de 35 adet tümkayaç 

jeokimyası analizleri yapılarak, jeokimyasal veriler değerlendirilerek yorumlanmıĢtır. 

Ayrıca, birimleri ve bölgedeki dağılımlarını temsil edecek kadar 8 adet kayaç 

örneğinden de 
40

Ar -  
39

Ar jeokronolojik yaĢ verileride hesaplanmıĢtır. 

Buna göre, arazi verileri ve ince kesit tanımları da göz önüne alındığında, ortaç 

bileĢimli bu plütoniklerin magma karıĢımı sonucunda hibrit bir magma ürünü olarak 

oluĢtukları görülmüĢtür. 

Yozgat Batoliti‟ ne ait bu plütonik birimlerin tamamının subalkalin 

(kalkalkalin), genel olarak I-tipi (kabuksal kirlenmeden dolayı 1 örnek S-tipi) 

granitoyidler olduğu belirlenmiĢtir.  

Plütonikler, yaklaĢık olarak eĢ yaĢlı kayaç grupları olmakla birlikte, değiĢim 

diyagramları ve yaĢ analizi verileri de dikkate alınarak; Kodallı K-feldispat 

Megakristalli Kuvars Monzoniti, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Karaveli 

Kuvars Monzoniti ve Alcı Monzograniti sırasıyla kristallendikleri/katılaĢtıkları 

söylenebilir. 

 Bu plütonikler, çarpıĢma öncesi – çarpıĢma - çarpıĢma sonrası yükselme – geç 

orojenez sürecinde (Koniasiyen – Kampaniyen, Üst Kretase) bölgeye yerleĢmiĢ olup; 

levha içi granitoyidler (WPG) olarak tanımlanır. 

 Yozgat Batoliti‟ nin (Ketin ,1955; Dalkılıç ve Erler, 1986; Erler ve 

Göncüoğlu,1995) evrimi, içinde yer aldığı Orta Anadolu‟ nun jeodinamik evrimi ile 

birlikte değerlendirilmelidir. Buna göre, 

 Santoniyen – Kampaniyen zamanında Neo-Tetis‟ in Kuzey Kolu niteliğindeki 

okyanusal kabuk, Avrasya Levhası‟ nın altına ve kuzeye doğru dalmaktadır (ġengör ve 

Yılmaz, 1981). Tersiyer baĢından itibaren dalma – batma olayı ve Anatolid – Avrasya 

çarpıĢması baĢlamıĢ ve Ġzmir – Ankara – Erzincan Sütur Zonu oluĢmuĢtur. Bu sırada 
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çarpıĢmayla eĢ zamanlı olarak Anatolid Pasif Kenarı‟ nda, üst kabuk kökenli felsik 

bileĢenlerce zengin Yozgat Batoliti‟ nin felsik üyeleri oluĢmuĢtur.  

 ÇarpıĢma sonunda ise, Avrasya ve Anatolid levhaları karĢı karĢıya gelerek 

kabuk kalınlaĢmasını oluĢturmuĢlar; buna bağlı olarak da alt – orta kabuk kısmi 

ergimesi ile de daha mafik ürünler ortaya çıkmıĢtır. Ġki aĢamalı olarak oluĢan felsik ve 

mafik magmaların homojen ve heterojen karıĢımları ile de ortaç bileĢimli olan çalıĢma 

alanındaki plütonikler oluĢmuĢtur.  

 ÇalıĢma alanının dıĢında ve daha güneyinde ise, kabuk kalınlaĢması ve takibinde 

oluĢan gerilme rejimine bağlı olarak kabuksal incelme gerçekleĢmiĢ ve alt kıtasal kabuk 

- üst manto kökenli alkali magmatizma ürünleri oluĢmuĢtur.  
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8. SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

Sorgun‟ un (Yozgat) güneyinde, Yozgat Batoliti içerisinde yüzeyleyen 

granitoyidlerin incelenmesi amacıyla yapılan bu çalıĢmadan elde edilen bulgu ve 

sonuçlar, ileride yapılacak olan çalıĢmalar içinde katkı sağlayacaktır. Bu çalıĢmada 

yapılması mümkün olamamıĢ, ancak daha sonra yapılacak olan çalıĢmaların 

yönlendirilmesine katkı sağlayabilmek amacıyla, önemli görülen bazı sonuç ve öneriler 

Ģöyle özetlenebilir. 

1. Yozgat Batoliti, Sorgun‟ un (Yozgat) güney kesiminde yürütülen bu 

çalıĢmada 300 km
2 

„lik bir alanın 1/25.000 ölçekli jeoloji haritası yapılmıĢtır. 

2. Ġnceleme alanındaki plütonik kayaçlar ilk kez bu çalıĢmada farklı litodem 

birimleri halinde tanımlanarak haritalanmıĢtır. Bu birimler; Kodallı K-Feld. Mega-kris. 

Kuvars Monzoniti, Karga Porfirik Dokulu Kuvars Monzoniti, Karaveli Kuvars 

Monzoniti ve Alcı Monzograniti‟ dir. 

3. Yozgat Batoliti‟ ne ait bu plütonik birimlerin tamamının subalkalin 

(kalkalkalin), genel olarak I-tipi granitoyidler olduğu belirlenmiĢtir.  

4. Bu plütonikler, çarpıĢma öncesi – çarpıĢma - çarpıĢma sonrası yükselme 

– geç orojenez sürecinde bölgeye yerleĢmiĢ olup; levha içi granitoyidler (WPG) olarak 

tanımlanır. 

5. Yozgat Batoliti‟ nin felsik üyeleri oluĢumu sırasında da çarpıĢmayla eĢ 

zamanlı olarak Anatolid Pasif Kenarı‟nda, üst kabuk kökenli felsik bileĢenlerce zengin 

üyeler oluĢmuĢtur. 

6. ÇalıĢma alanında plütonik birimler de 
40

Ar-
39

Ar yaĢ tayini analizi yapılmıĢ 

ve plütonik  kayaçlardan elde edilen hornblendlerden 81.48 ± 0.82 Ma - 89.35 ± 0.92 

Ma arası yaĢlar hesaplanmıĢ, yine aynı birimlerden elde edilen biyotit minerallerinden 

ise, 83.49 ± 0.83 Ma - 88.37 ± 0.89 Ma yaĢları elde edilmiĢtir (Koniasiyen – 

kampaniyen, Üst Kretase). 

7. EĢ yaĢlı mafik ve felsik magmaların homojen karıĢım dokuları (mixing) 

mikroskobik incelemelerde belirlenmiĢ ve eser element değiĢim diyagramlarında da bu 

durum desteklenmiĢtir. 

8. ÇalıĢma alanının dıĢında ve daha güney kesimlerde ise, kabuk kalınlaĢması 

ve takibinde oluĢan gerilme rejimine bağlı olarak levha içi bölgede kabuksal incelme 
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gerçekleĢmiĢ ve alt kıtasal kabuk - üst manto kökenli alkali magmatizma ürünleri de 

oluĢmuĢtur (Örneğin, Kaman, KırĢehir yöresi). 

9. Yozgat Batoliti üzerinde yürütülen petrojenetik çalıĢmalar, birlikte - tüm 

Batoliti kapsayacak Ģekilde ele alınarak eksik kesimler tamamlanmalı ve aynı plütonik 

birimlerin tek isim altında toplanarak bir birliğe gidilmesi önerilmektedir. 
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Örnek 

No 

 

Lokasyon 

 

Ana 

Doku 

 

Özel 

Dokula

r 

 

Mineralojik Bileşim 

 

İnceleme 

Yöntemleri 

 

 

Kayaç Adı 

 

Fasiyes Adı 

İK ICP-

MS 

Ar-

Ar 

BA-1 (08,221-

78,321) 

HoloHP klş,srs,

anr,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Opx,Ap,Zrn,O

m 

X O Y Kuvars Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-1a (08,221-

78,321) 

HoloHP klş,srs,

anr, 

Qtz,Pl,Or,Ep,Hbl,Ap,Om,Ttn X   Kuvars Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-2 (04,325-

73821) 

HoloHT klş,anr Qtz,Pl,Or,Hbl,Bt,Ap,Zrn,Om,

Ttn 

X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-2a (04,325-

73821) 

HoloHP klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Opx,Ap,Om,Tt

n,Bt 

X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-3 (75,576-

02,961) 

HoloHP klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Opx,Ap,Zrn,O

m,Bt 

X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-4 (02,827-

75,191) 

HoloHT klş,srs Qtz,Pl,Or,Hbl,Opx,Ap,Zrn,O

m,Bt,Hs,Ttn 

X   Monzodiyorit Alcı Monzograniti 

BA-5 (90,231-

74,825) 

HoloHT klş,anr,

kll 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Bt,Ap,Zrn,Om,

Ttn 

X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-6 (90,876-

83,231) 

HoloHT klş,srs Qtz,Pl,Or,Hbl,Opx,Ap,Zrn,O

m,Hs,Ttn 

X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-7 (96,325-

85,681) 

HoloHP anr,srs,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Zrn,Om,Ttn X   Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-8 (92,093-

88,986) 

HoloHT klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om,Bt X O  Granodiyorit Alcı Monzograniti 

BA-9 (91,213-

89,265) 

HoloHP klş,srs,

anr,zn,

ops,epd

,gd 

Qtz,Pl,Or,Ep,Hbl,Ap,Zrn,Om X   Kuvars Siyenit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-10 (89,437-

92,468) 

HoloHP klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln 

X O  Kuvars Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-11 (88,763-

92,021) 

HoloHP klş,srs,

anr,poi 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Xe 

X O Y Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 



 

 

EK. İnce kesit tanımlamaları 

 108 

BA-12 (89,128-

91,346) 

HoloHP klş,srs,

anr,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl, Hs, Ap,Aln, 

Zrn,Om,Ttn,Xe 

X   Monzogranit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-13 (92,004-

90,824) 

nmgrBL Poi, Cal, Pl,Opx,Scp, Ep, Di, Qtz X   Kalksilikatik fels 

(skp Mermer) 

Bozçaldağ Faormasyonu 

BA-14 (91,942-

90,800) 

nmgrBL  Opx,Pl,Or,Qtz,Zrn,Ttn,Ap X   Kalkşist Kalkanlıdağ Metamorfiti 

BA-15 (90,004-

95,447) 

nmgrBL  Opx,Pl,Or,Qtz,Zrn,Ttn,Ap X   Kalkşist Kalkanlıdağ Metamorfiti 

BA-16 (90,028-

95,467) 

HoloHP klş,zn,a

nr 

Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om,Ttn X   Kuvars Siyenit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-17 (85,656-

95,049) 

HoloHP klş,srs,

anr,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om,Ttn,Xe X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-18 (85,656-

95,049) 

HoloHP klş,srs,

anr,poi,

gr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Xe,Aln 

X O  Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-19 (84,062-

95,170) 

HoloHP klş,srs,

poi,gr,z

n 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O  Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-20 (83,179-

95,500) 

HoloHP klş,srs,

poi,gr,z

n 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Hs,Ap,Zrn,Om,

Ttn,Aln,Xe 

X   Monzogranit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-21 (82,561-

95,317) 

HoloHP klş,srs,

poi,gr,z

n 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O  Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-22 (82,430-

92,376) 

HoloHP klş,srs,

anr,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Hs,Xe 

X O  Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-23 (81,836-

91,004) 

HoloHP klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O  Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-24 90,873-

00,191) 

nmgrBL  Cal,Pl,Opx,Qtz (ikincil), 

Tr/Act 

X   Mermer Bozçaldağ Faormasyonu 

BA-25 90,324-

99,055) 

HoloHP klş,srs,

poi,gr,z

n 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O  Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-26 (89,340- nmgrBL  Opx,Pl,Or,Cal, Grt,Qtz,Ap X   Kalkşist Kalkanlıdağ Metamorfiti 
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01,250) 

BA-27 (89,300-

01,004) 

HoloHP klş,srs,

pe 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O Y Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-28 (85,488-

99,717) 

HoloHP klş,srs,

gr,zn,a

nr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Hs-Orf 

X   Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-29 (87,243-

97,241) 

HoloHP klş,srs,

zn,anr 

Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om,Ttn X O Y Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-30 (87,243-

97,241) 

HoloHT klş,srs Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn X   Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-31 (86,074-

95,599) 

HoloHP klş,srs,

poi,krb,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

, Hs 

X O  Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-32 (83,508-

96,361) 

nmgrBL  Cal,Pl,Opx,Qtz,kp,Ttn,Ap X   Kalksilikatik fels Bozçaldağ Faormasyonu 

BA-33 (83,380-

96,428) 

HoloHP klş,srs Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om, X   Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-34 (83-062-

97,500) 

Vsk Grf. 

Vesk. 

Qtz,Cal  X   Kuvarsit Kalkanlıdağ Metamorfiti 

BA-35 (77,076-

06,474) 

HoloHP klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn X   Kuvars Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-36 (76,238-

05,655) 

HoloHP klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Bt,Om, X   Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-37 (75,791-

05,385) 

HoloHP klş,srs,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Bt,

Xe,Aln 

X O  Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-38 (75,644-

05,361) 

HoloHT klş, Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln 

X   Monzogranit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-39 (74,919-

06,927) 

HoloHP klş,zn,p

oi,srs 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O  Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-40 (75,537-

06,466) 

HoloHP klş,poi,

gr,zn,a

nr 

Qtz,Pl,Or, Opx ,Hbl,Ap,Zrn, 

Ttn,Aln,Xe,Om 

X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-41 (75,246- HoloHT klş,srs, Qtz,Pl,Or,Hs,Hbl,Ap,Zrn,Om, X   Monzogranit Alcı Monzograniti 
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06,232) poi Ttn,Bt 

BA-42 (74,556-

03,954) 

HoloHT klş,poi,

gr,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Bt,Ttn X O  Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-43 (75,576-

02,761) 

HoloHT klş,srs,

anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Zrn,Om,Ttn,Bt X   Siyenogranit Alcı Monzograniti 

BA-44 (78,304-

05,469) 

HoloHP klş,srs,

anr,zn,

kll 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Zrn,Om,Ttn,Bt,

Aln 

X   Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 

BA-45 (78,473-

04,180) 

HoloHP klş,poi,

zn,anr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Ttn,Aln

,Xe, Hs 

X O Y Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-46 (78,638-

03,494) 

HoloHP anr,poi

pe,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe,Hs,Agt 

X O  Kuvars Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-47 (79,250-

03,820) 

HoloHT anr,zn Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Om,Ttn,Xe X O  Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 

BA-48 (78,-565-

03,197) 

HoloHP klş,srs,

poi,zn,a

nr 

Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om,Ttn,Bt,

Xe 

X O  Kuvars Monzonit Karaveli Kuvars Monzoniti 

BA-49 (77,492-

02,617) 

HoloHP klş,srs,

anr,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Zrn 

X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-50 (77,882-

00,588) 

HoloHP klş,srs,

poi 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln 

X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-51 (79,202-

01,776) 

HoloHP klş,srs,

anr,gr,z

n 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O  Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-52 (76,498-

98,849) 

HoloHP klş,anr,

krb 

Qtz,Pl,Or,Ap,Zrn,Om,Ttn,Xe X O  Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-53 (82,128-

99,464) 

HoloHP  Qtz ,Sn,Pl,kp X   Riyodasit Kötüdağ Volkaniti 

BA-54 (73,795-

07,416) 

HoloHT klş,srs,

poi,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X O 

 

 Granodiyorit Alcı Monzograniti 

BA-55 (73,269-

07,759) 

HoloHP klş,srs Qtz,Pl,Or,Ep,Hbl,Ap,Zrn,Om,

Ttn, 

X   Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-56 (73,857-

99,831) 

HoloHP anr,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Ttn,Xe X   Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 
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BA-57 (72,899-

00,860) 

HoloHP klş,srs,

gr,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Zrn,Ttn,Aln,Hs X O Y Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-58 (75,625-

01,442) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Om,Ttn X O  Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-59 (74,270-

01,663) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Bt,Om,Ttn,Xe X   Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-60 (72,686-

02,306) 

HoloHT klş,srs, Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Zrn,Om,Ttn

,Aln,Xe 

X   Granit Aplit Daykı 

BA-61 (72,897-

04,505) 

HoloHT klş,pe, 

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Bt, 

Ap,Zrn,Om,Ttn,Aln,Xe 

X O Y Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-62 (73,897-

05,595) 

HoloHT klş,poi,

pe 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Xe,Ttn X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-63 (74,060-

04,683) 

HoloHT klş,zn,a

nr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Zrn,Ttn,Aln X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-64 (72,115-

07,265) 

HoloHP  Qtz ,Sn,Pl,kp,Hbl,Om X   Riyodasit Kötüdağ Volkaniti 

BA-65 (71,670-

04,615) 

HoloHP klş,zn,a

nr 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Zrn,Ttn,Aln,Bt X   Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-66 (70,537-

05,105) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Siyenit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-67 (70,537-

05,105) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Siyenit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-68 (71,522-

97,996) 

HoloHP klş,poi,

zn, an 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn,Hs X   Monzogranit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-69 (74,291-

90,372) 

HoloHP anr,poi Qtz,Pl,Or,Bt,Ap,Ttn,Xe,Zrn,A

ln 

X O Y Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-70 (74,601-

89,990) 

HoloHP klş,poi,

srs 

Qtz,Pl,Or,Bt,Ap,Ttn,Aln,Zrn X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-71 (75,310-

87,986) 

HoloHP anr,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Bt,Ap,Ttn,Aln,Zrn,

Xe 

X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-72 (75,042-

86,331) 

HoloHP anr,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Bt,Ap,Ttn,Aln,Zrn,

Xe 

X   Kuvars Siyenit Alcı Monzograniti 

BA-73 (74,210-

90,248) 

HoloHP anr,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Bt,Sr, 

Ap,Ttn,Aln,Zrn,Xe 

X   Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 
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BA-74 (75,739-

91,075) 

HoloHP klş,poi,

zn,anr,

kll 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn,Bt,Xe X O  Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-75 (75,291-

92,602) 

HoloHP klş,poi,

zn,anr,s

rs 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn,Bt,Xe,A

p,Zrn,Aln 

X O  Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-76 (73,652-

96,127) 

nmgrBL  Cal, Pl,Di,Opx,Qtz,kp X   Diyopsit Mermer Bozçaldağ Faormasyonu 

BA-77 (74,170-

98,696) 

HoloHP klş,zn,s

rs 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn,Aln,Xe,

Ap 

X O  Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-78 (77,455-

98,911) 

HoloHP  Qtz ,Sn, Pl, kp, Hbl, Opx X   Riyodasit Kötüdağ Volkaniti 

BA-79 (86,916-

90,908) 

HoloHP klş,poi,

zn,srs 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ms,Ap,Ttn,Zrn,

Xe,Aln, 

X O  Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-80 (86,263-

91,484) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X O  Monzogranit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-81 (85,824-

92,572) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Monzonit Karga Porfirik Dokulu Kuvars 

Monzoniti 

BA-82 (82,960-

91,365) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Monzonit Kodallı K-Feldispat Mega-

Kristalli Kuvars Monzoniti 

BA-83 (82,015-

95,257) 

İnce kesit yapılamadı Kumtaşı  Kızılırmak Formasyonu 

BA-84 (79,732-

94,018) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 

BA-85 (79,374-

92,437) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-86 (78,852-

92,458) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Bt,Ap,Aln,Ttn,

Xe 

X   Kuvars Siyenit Alcı Monzograniti 

BA-87 (77,986-

93,699) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn,Zrn X O  Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-88 (81,775-

05,092) 

HoloHP klş,poi,

zn,kll 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 

BA-89 (81-579-

05,310) 

HoloHP klş,poi,

kll,zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Siyenogranit Alcı Monzograniti 



 

 

EK. İnce kesit tanımlamaları 

 113 

BA-90 (82,018-

05,653) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Siyenit Alcı Monzograniti 

BA-91 (82,656-

04,251) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Monzogranit Alcı Monzograniti 

BA-92 (82,496-

05,973) 

HoloHP klş,poi,

zn 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X O  Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 

BA-93 (82,496-

05,973) 

HoloHP klş,poi,

zn,kll 

Qtz,Pl,Or,Hbl,Ap,Ttn X   Kuvars Monzonit Alcı Monzograniti 

BA-94 (84,303-

05,306) 

HoloHP  Cal,Pl,Opx X   (Kuvarsca zengin) 

Riyodasit 

Kötüdağ Volkaniti 

BA-95 (84,624-

04,790) 

HoloHP  Cal,Pl, Opx X   Riyodasit Kötüdağ Volkaniti 

 


